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Mussó László 12. sz. VK önkormányzati képviselôje

fogadóórát tart.
 Ideje: 2011. november 7. (hétfô) 17 óra

Helye: Kistelekiszôlô, Általános Iskola (Koszorú utca 10.)

Képviselôi fogadóóra

November 2-án Nyíregyházán
dr. Kovács Ferenc polgármester
kezdeményezésére újból összeült a
Szmog Riadó Bizottság (SZRB),
hogy elemezze és értékelje a
beérkezô légszennyezettségi és
meteorológiai adatok alapján a
környezetveszélyeztetés
kockázatát.

Elôzmények:

A bizottság döntése alapján Nyíregy-
házán október 30-ától szmogriadó van
érvényben, mivel két egymást követô
napon a szálló por koncentrációja meg-
haladta a 100 mikrogramm/m3-t és az
idôjárás elôrejelzés alapján javulás
szombatig nem várható, így a lég-
szennyezettségi szint rövid idejû hatá-
sa veszélyt jelent a lakosságra.
Ennek megfelelôen visszavonásig tel-
jes tûzgyújtási tilalom van érvényben,
beleértve a kerti hulladék, ill. avar ége-
tését is.

Szankciók

Az intézkedés érvényesítése érdekében
a hatóságok együttmûködnek. A rend-
ôrség, a tûzoltóság és a közterület fel-

Szmogriadó van érvényben
Megkezdôdött a pótösszeírás. November 8-áig jelentkez-
hetnek a polgármesteri hivatalban azok, akik októberben,
a népszámlálás ideje alatt nem szolgáltattak adatokat.

SZERZÕ: PELYVÁS ADRIENNE

Nagy a sorban állás a nyíregyházi polgármesteri hivatalban.
A folyosón azok várakoznak, akik kimaradtak a népszámlálás-
ból, a számlálóbiztosok ôket nem keresték fel a lakásukon.
Októberben járták végig a lakásokat a számlálóbiztosok, az or-
szágos adatok szerint a lakosság 96,9 százalékánál végezték el
sikeresen az adatfelvételt, Szabolcs-Szatmár-Bereg megyében a
háztartások 98,2 százalékánál vették fel az adatokat, Nyíregyhá-
zán pedig a városlakók 96,6 százaléka töltötte ki a lakásra és a
személyre vonatkozó kérdôíveket. Bár ezek az adatok még nem
tartalmazzák a hosszú hétvégén kitöltött nyomtatványokat, a szá-
mok is mutatják, vannak akik kimaradtak a népszámlálásból. Ôk
pótösszeíráson vesznek részt. A polgármesteri hivatal okmány-
irodájában végzik a kérdôívek kitöltését, a pótösszeírásra jelent-
kezôknek itt kell válaszolniuk a kérdésekre. A Központi Statisz-
tikai Hivatal megküldte a polgármesteri hivatalnak azon lakások
listáját, ahol valamilyen okból nem fogadták a számlálóbiztoso-
kat, a címlistára most leveleket küldenek ki, amelyben figyel-
meztetik az ott élôket, hogy nem tudták ôket összeírni, ezért no-
vember 8-áig be kell menniük a hivatalba. A népszámlálás köte-
lezô. Aki november 8-áig nem tesz eleget kötelezettségének, sza-
bálysértést követ el, és 50 ezer forintos bírsággal büntethetô.

Pótösszeírás
ügyelet munkatársai folyamatosan jár-
ôröznek és ellenôrzik a tilalom betar-
tását. Aki azt megszegi, azt helyszíni
bírsággal (3 e Ft-tól) vagy szabálysér-
tési bírsággal (akár 100 e Ft-ig terje-
dôen) sújthatják.
Ezúton kérjük, hogy aki lakossági be-
jelentést szeretne tenni a tilalom meg-
szegésérôl, az hívja az 105, 107, 112-
es segélyhívó számokat, vagy munka-
idôben a közterület felügyelet 42/414-
118-as telefonszámát.
Az intézkedéseken túl a Szmog Riadó
Bizottság elnöke, dr. Kovács Ferenc az
alábbi ajánlásokat és kéréseket fogal-
mazta meg a lakosság számára:

– Lehetôség szerint, a gépkocsihasz-
nálat (fôleg dízel üzemû gépjármûvek
esetében) mellôzése, helyette a tömeg-
közlekedés használata.
– A vegyes tüzelésû tüzelôberendezé-
sek használatának korlátozása, ill. gáz-
üzemre váltása. Ahol többfajta tüzelé-
si mód áll a lakosság rendelkezésére a
vegyes tüzelésû berendezések (kandal-
ló, cserépkályha) mellôzése.
Ezúton tájékoztatjuk a lakosságot,
hogy a Szabolcs Volán autóbuszai az
ôszi iskolai szünetre való tekintettel
megfelelô kapacitással tudják fogadni
a tömegközlekedést választókat – kap-
tuk a tájékoztatást a városháza sajtó-
szolgálatától.
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Nyíregyháza önkormányzata 2011. november 4-én, pénteken 15 órától meg-
emlékezést tart az Északi temetô régi ravatalozója mellett található Elhur-
coltak Emlékhelyénél. A város közéleti személyiségei mécsesekkel, virá-
gokkal emlékeznek azokra az ártatlanul elvitt lakosokra, akiket 1944. no-
vember 2-ától kezdôdôen hurcoltak el Nyíregyházáról és környékérôl.
A szervezôk szeretettel várják a városlakókat, a civil szervezetek képvise-
lôit és minden érdeklôdôt, hogy jöjjenek el és közösen rójuk le tiszteletün-
ket a polgári áldozatok emléke elôtt.

Emlékezzünk az elhurcoltakra

évvel ezelôtt, 1786. október 22-én szentelték fel a nyíregyházi
evangélikus nagytemplomot. A három évtizeddel korábban
idetelepült, evangélikus vallásukhoz ragaszkodó tirpákok em-

berfeletti erôvel és áldozatvállalással küzdöttek templomukért és épí-
tették fel azt 2 és fél év alatt. A templom méretei lenyûgözôek. Ma is a
Magyar Evangélikus Egyház második legnagyobb evangélikus templo-
ma. 2000 férôhelyes. Saját erejükbôl, adományaikból és munkájukból
építették a nagy templomot, külsô forrás, támogatás nélkül!
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Hálás szívvel emlékezünk templomépítô elôdeinkre.
Sokat tanulhatnánk példájukból: szorgalmukból,
áldozatkészségükbôl, hitükbôl.

Ahogy olvasóink már megszokhatták,
dr. Kovács Ferenc polgármestert kérdeztük az elmúlt
egy hónap legfontosabb történéseirôl.

Hat nagy és öt kisteremmel bôvült a Szent Imre
Katolikus Gimnázium, Általános Iskola és
Kollégium.
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Napról napra A HÉT
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2011.
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2011.
november 2.

A MÁV Zrt. felújítja a
nyíregyházi állomásnál lévô
gyalogos felüljárót (az
úgynevezett repülôhidat). A
munkálatok 2011. október 28-
án késô este kezdôdtek, a
tervezett befejezés 2011.
november 25-e. A felújítás
ideje alatt a gyalogosok
közlekedését autóbuszok
segítik.

Mindenszentek napján a halottaikra emlékeztek az
emberek. A hosszú hétvégén kb. 150 ezer látogatója
volt az Északi temetônek. Szombattól keddig meg-
hosszabbított nyitva tartással, reggel 7 órától este 8
óráig üzemelt a sírkert, és a temetô irodája is nyitva
tartott, így a hozzátartozók a sírhelyekkel kapcsola-
tos ügyeket is elintézhették.

Ételosztást tartott vasárnap 14 órától Nyíregyházán, a
Búza téri parkolóban a Magyarországi Evangélikus Egy-
ház Diakóniai Szolgálata, kapcsolódva a nyíregyházi
evangélikus nagytemplom 225 éves évfordulójáért való
hálaadáshoz. Ételhordót mindenkinek vinnie kellett
magával, és egy fô két adagot kapott. A rendezvény fô
támogatója a Magyarországi Evangélikus Egyház, to-
vábbi támogató Nyíregyháza Megyei Város Önkormány-
zata és az Ótemplom Szeretetszolgálat.

Hatalmas bulira, izgalmas jelmezversenyre
várták a kicsiket és a nagyokat 2011. október
29-én, szombaton a Korzó Bevásárlóközpont-
ban. A rendezvény 15 órakor kezdôdött a jel-
mezversennyel, 16 órától pedig a felfüggesz-
tett, 1500 db léggömbbôl álló „lufitök” aján-
dékkeresôje következett. Fél öttôl a második
emeleti játszóházban igazi Halloween buli ko-
ronázta meg a hangulatot.

Többek között a hiány-
szakmáktól és azok tá-
mogatásáról volt szó a
Nyírvidék TISZK konfe-
renciáján. A szakmai
konferencia elôadásain a
2012/2013-as tanévre
vonatkozó kérdéseket is
megvitatták.

Összesen öt megyében 118 fo-
gyasztásmérôrôl bizonyosodott
be, hogy szabálytalan áramvé-
telezéssel károsították meg az
E-ON-t, amelyhez szakember-
nek is köze volt. Idén tavasszal
indult az áramrazzia, miután 10
milliárd forint kárt okoznak
éves szinten az áramtolvajok a
szolgáltatónak.

Októberi

közgyûlését tartotta

Nyíregyháza MJV

képviselô-testülete. A

képviselôk húsz elôter-

jesztésrôl döntöttek,

többek között a 2012-re

tervezett idegenforgalmi

és városmarketing

szempontjából jelentôs

rendezvényekrôl.

Harminc éve alapították a Moz-
gáskorlátozottak Szabolcs-

Szatmár-Bereg Megyei Egyesüle-
tét. A jubileumot az Esélycent-

rumban tartotta az egyesület, ahol
a köszöntô beszédek után a

Nefelejcs Fogyatékos Személyek
Nappali Intézményének elôadásá-

val és elismerések átadásával
ünnepeltek.

2011. október 30-án

a Bogyó utcáról eltûnt egy 8

éves nagytestû, németjuhász

kan. A kutya ápolt, orrán kicsi

seb található. A becsületes

nyomravezetô, megtaláló

jutalomban részesül! A

tulajdonos a következô

telefonszámon értesíthetô:

20/950-37-88.

A Vakok és Gyengénlátók
Szabolcs-Szatmár-Bereg
Megyei Egyesülete 2011-
ben az önkéntesség európai
éve alkalmából országos
rajzpályázatot írt ki „Apró-
ságok nagy tettei” címmel.
A beérkezett alkotásokat a
szervezô egyesület honlap-
ján (www.vakegy.hu) bárki
megtekintheti.

Október 30-ától szmogriadó van érvény-
ben Nyíregyházán. Mit tehetünk? Ha
semmiképpen nem tudjuk megoldani az
autómentes közlekedést, beszéljünk össze
barátokkal, szomszédokkal, és járjunk
egy kocsival. A tömegközlekedés messze
nem olyan borzasztó, mint gondoljuk.
Legalább a hét nyugisabb napjain éljünk
a busz adta lehetôségekkel. Ha pedig csak
a közelbe megyünk, a lábunk is megteszi,
nem kell a sarki közértbe is kocsival járni.
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Olvasom az újságokat, nézem a televíziót és ôszinte aggoda-
lommal tölt el a bankok helyzete. Úgy hallottam, hogy gyen-
gélkednek, ezért az Európai Unióban úgy döntöttek, hogy az adó-
fizetôk pénzén támogatni kell ôket. Ezt én nagyon jó döntésnek
tartom, csak szerintem nem elegendô ez az intézkedés. Minden
magyar állampolgárnak hozzá kellene járulni a bankok jólétéhez.
Az nem lehet, hogy szegény bankszektorban dolgozók ne keres-
sék a többszörösét egy tanár, mérnök, vagy akár a saját példámat
figyelembe véve egy újságíró fizetésének. Hová vezetne ez?! Én
nagyon szeretem a pénzintézeteket. És nem haragszom rájuk,
amiért egy-két számomra furcsa manôverrel plusz pénz kifizeté-
sére köteleztek. Például nem haragszom azért, amikor lakáshitelt
vettünk fel és még nem kaptuk meg a pénzt, készenléti díjat szá-
moltak fel a pénzünkre, ami nem is volt nálunk, de gondolom
egy külön széfben ôrizték, külön biztonsági ôrrel. Nem harag-
szom azért sem, hogy a deviza alapú lakáshitelemnél a kezelési
költséget is devizában számolják. Biztos a banki alkalmazott svájci
frankban kapja a fizetését. Nem haragszom azért sem, hogy a
feleségem magánnyugdíj hozamát eltôzsdézték és kétszer annyi
munkaviszony és befizetés után fele annyi volt a hozama, mint
nekem. Nem haragszom azért sem, hogy a megtakarított pénzem
után, amit a számlájukon tartok, kezelési költséget fizetek, pedig
önök használják a pénzemet. Szoktam is mondani, hogy ez egy
kicsit olyan, mintha kölcsönadnék a barátomnak, aki kevesebbet
adna vissza, mondván, hogy kezelte a pénzemet. De ezért sem
haragszom. Inkább azon töröm a fejemet, hogy segíthetnék én is.
Igaz, hogy még nem fizettem be az e havi fûtésszámlámat, de ez
azért eltörpül az önök gondjai mellett.
Kérem kedves polgártársaimat, hogy ne válasszanak olyan ban-
kot, ahol nincs számlavezetési díj. Ezzel is értékes forintoktól
fosztjuk meg szegényeket. Senki ne éljen az elôtörlesztéssel,
még ha az utóbbi idôben keresett is annyi pénzt, amibôl kifizet-
heti, mert ezzel is csak a profitjukat csökkenti.
Gondoltam arra, hogy szervezhetnék egy jótékonysági koncer-
tet. Felléphetne az LGT, Bródy János elénekelhetné a filléres
emlékeit, jöhetne a Republic, Koncz Zsuzsa, Padödö stb. Biz-
tos nagyon sok pénz folyna be, amit a szûkölködô bankoknak
adhatnánk oda, hogy fenntarthassák eddigi jólétüket.
Még ezen kívül nagyon sok okos ötletem van, ha bármiben se-
gíthetek, csak szóljanak, ha pénzre van szükségük, nyugodtan
vonják le a számlámról. Számlaszámom: 45631234-34978162-
54987321.
Aggodalommal teljes üdvözletemet küldöm:

Palicz György

Kedves Emese!
„Én a pénzemet adtam neked,
De a pénzemért nem kaptam semmit”

LGT : Ugye mi jó barátok vagyunk
225 évvel ezelôtt, 1786.
október 22-én szentelték
fel a nyíregyházi evangéli-
kus nagytemplomot.

A három évtizeddel korábban
idetelepült, evangélikus vallá-
sukhoz ragaszkodó tirpákok
emberfeletti erôvel és áldozat-
vállalással küzdöttek templo-
mukért és építették fel azt 2 és
fél év alatt. A templom mére-
tei lenyûgözôek. Ma is a MEE
második legnagyobb evangé-
likus temploma. 2000 férôhe-
lyes. Saját erejükbôl, adomá-
nyaikból és munkájukból épí-
tették a nagy templomot, kül-
sô forrás, támogatás nélkül!
Hálás szívvel emlékezünk
templomépítô elôdeinkre. So-
kat tanulhatnánk példájukból:
szorgalmukból, áldozatkészsé-
gükbôl, hitükbôl. Amikor rájuk
emlékezünk, ôk szólnak hoz-
zánk és arra tanítanak: hogy
Istenbe vessük bizalmunkat!
Hosszú és küzdelmes út veze-

Nem csak álmodtak templomot
tett a templomépítéshez.
1753-ban 300 család érkezett
Békés megyébôl Nyíregyhá-
zára, hogy benépesítsék ezt a
települést és megmûveljék a
környezô földeket. Az ôket
hívó Károlyi gróf szabad val-
lásgyakorlást ígért nekik.
Ígéretét be is tartotta, de a ko-
rabeli Habsburg uralom hí-
vei, kiszolgálói akadályoz-
ták, megkeserítették, ellehe-
tetlenítették az evangélikus
vallásukhoz ragaszkodó tir-
pákok életét. Csak az 1781-
es Türelmi rendelet hozott
változást. A tirpákok nem tét-
lenkedtek. Éltek a lehetôség-
gel, nem csak álmodtak ma-
guknak templomot, de fel is
építették azt, nem is akármi-
lyent. Ma is büszkék lehetünk
erre a szép, nagy és szent haj-
lékra, amelyben minden azt a

célt szolgálja, hogy hitünkben
erôsödjünk, hogy az igének
ne csak hallgatói, de megtar-
tói is legyünk. Drága öröksé-

A 225 éves évforduló kapcsán dr. Fabinyi Tamás püspök úr a következô gondolatokat osztot-
ta meg velünk:
Az a 300 család, aki ideérkezett Békésbôl, kis faluba érkezett, de fontosnak érezték, hogy megépítsék
a templomot és a templommal együtt rögtön a várost is. Ezért Nyíregyházán olyan múltja van az
evangélikusságnak, ami kötelez minket, hogy részt vegyünk a közösség életében nem csak lelkileg,
hanem az iskolákon, a szeretetszolgálaton keresztül. Nagyon fontosnak érzem, hogy az oktatásban is
jelen vagyunk az óvodától az egyetemig a teljes vertikumban, illetve az Élim, Emmaus, és az Oltalom
Szeretetszolgálaton keresztül ott vagyunk a gyermekek és a fogyatékkal élôk között, a leányanyák,
az erôszak miatt otthonról elmenekültek, a hajléktalanok és persze az idôsek között.  Érezni kell az
embereknek, hogy mekkora szerepe van az evangélikusságnak a város arculatának szellemiségének
a kialakításában, és hiszem, hogy ez nem csak a múltat, hanem a jelent és a jövôt is érinti.
Az egész világ evangélikussága számára nagyon fontos a reformáció ünnepe, október 31., hiszen
a világban 75 millió evangélikus él, és egész egyházunk közösen készül 2017-re a reformáció 500
éves évfordulójára. Nagyon fontosnak érzem a szlovák gyökereket, és ezért nagyon örültem neki,
hogy szlovákul is hangzott el imádság, mert ez is hozzátartozik Nyíregyháza arculatához. Sajnála-
tos módon ez már kiveszôben van, hiszen a családok már nem beszélnek szlovákul. Most is el-
mondtam, hogy az emberek vállalják egyházi és nemzeti hovatartozásukat is. Ez azért is fontos,
mert így a szlovákiai magyarokért is határozottabban és emeltebb fôvel tudunk felszólalni és fel
tudjuk mutatni, hogy támogatjuk a magyarországi szlovákságot is, hiszen ha megcsappanva is, de
folyik szlovák nyelvû igeszolgálat.

get kaptunk elôdeinktôl: a
templom tulajdonképpen égig
érô létra, összeköti a földet a
mennyel.

A Magyarországi Evangélikus Egyház Diakóniai Szolgálata,
kapcsolódva a nyíregyházi evangélikus nagytemplom 225 éves

évfordulójáért való hálaadáshoz ingyenes ételosztást hirdetett a
hétvégén. Képünkön Kósa Tímea alpolgármester és dr. Fabinyi

Tamás evangélikus püspök kínálja a sorban állókat.
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A Nyírszakképzés Nonprofit Kft.,
nemrégiben Szakképzési Konferen-
ciát szervezett, melynek célja az
volt, hogy a résztvevôk tájékozód-
janak a szak- és felnôttképzés
versenyképességérôl a munkaerô
piac mai állása szerint, a szak- és
felnôttképzésben bekövetkezett és
várható törvényi változásokról, az
Észak-alföldi  Regionális Fejleszté-
si és Képzési Bizottság aktuális
feladatairól.

Itt elhangzott: az utóbbi évek szakkép-
zésének egyik legjelentôsebb változá-
sa a térségi integrált szakképzô köz-
pontok megjelenése, kialakítása.
2004-ben három önkormányzat – Nyír-
egyháza, Nagykálló, Tiszavasvári –
szövetkezett arra, hogy a Nemzeti Fej-
lesztési Terv keretében meghirdetett
infrastrukturális és tartalmi fejlesztés-
re pályázatot nyújt be a HEFOP kere-
tében, hozzájárulva e térség szakkép-
zésének megújításához. Az észak-al-
földi régió Nyíregyháza kistérségében
a pályakezdô fiatalok munkanélküli-
ségének megelôzése érdekében a szak-
képzési rendszer olyan továbbfejlesz-
tését, Térségi Integrált Szakképzô Köz-

Új szereplô a szakképzésben: a TISZK
pont létrehozásával,
amely képes a folyama-
tosan változó, csúcs-
technológiai és munka-
erô-piaci igények költ-
ség-hatékony kielégíté-
sére, valamint a tanulók
lemorzsolódásának lé-
nyeges csökkentésére,
az élethosszig való tanu-
lás alapképességeinek
megszerzésére.
A Nyírvidék TISZK
Központi Képzôhelyén a 16 képzési
funkciónak megfelelô korszerû tech-
nológiával berendezett tanmûhelyei-
ben és laboratóriumaiban képes a mun-
kaerôpiac igényei szerinti oktatásra, a
nagysebességû hálózat kiépítésével
képes a modulrendszerû oktatásban a
csúcstechnológiai szimulációkra. A pá-
lyaorientációval kombinált pályavá-
lasztási tanácsadó rendszerrel valódi
tanulási utakat ajánl a tanulóknak.
A társaság 20 partnerintézményében,
20 szakmacsoportban, több mint 100
szakmában folyó középfokú és felsô-
fokú szakképzést fogja össze és szer-
vezi. Az összes tanulói létszám meg-
haladja a 10 000 fôt. A tanulók 93%-a

A pályaorientációval kombi-
nált pályaválasztási tanácsadó
rendszerrel valódi tanulási
utakat ajánl a tanulóknak

Panelházi Életkép

A város egyik lakótelepén, a minigarzonos bérlakásos tömbben
már csak néhány helyre kellett elmennie a népszámlálónak, ahol
az adatlapok kitöltésében segédkezett. Kora délelôtt, végezvén
a tíz emeletes épületben, az ötödikrôl hívta a liftet. Az a nyolca-
dikról indult el és rövid idô múlva meg is érkezett.
Amint a lift ajtaja kinyílott, s ô belépett volna, hogy a földszintre
jusson, a következô látványban volt része. A liftben egy har-
minc év körüli hölgy tartózkodott. Egyik kezében füstölgô ciga-
rettával, a másikban egy középtermetû korcs kutya pórázával.
Amint belépett az ajtón, a barna színû korcs ráacsarkodott, a
fogait is kimutatva. Aztán elindult a lift a földszint felé, amikor a
kutya rángatni kezdte a pórázt.
– Pird mán ki! Mingyán lenn leszünk már! – mondta a pöfékelô
nô a kutyájának. Az azonban a pórázt továbbra is rángatva a
sarokba tartott és a hátsó lábát felemelve egy patakot indított el a
népszámláló cipôje felé. A számláló elhúzódott a feléje tartó Cse-
le-patak elôl, s a földszintre érve kilépett a liftbôl. Félreállt, s
kíváncsian várta, hogy mit is tesz a a fiatalasszony. Az, szintén
kilépve a liftbôl, csak a kutyájával törôdött. Rá is förmedt:
– Nem pirtad ki, a fene egyen mek! – szidta a
korcsot. Aztán a nyíló épületajtóhoz siet-
tek, hogy a közeli, játszótér mellet-
ti füves részen a korcs elvé-
gezhesse immár a na-
gyobbik dolgát
is.

November 8-án, kedd este
újra színpadra lépnek a
humor fenegyerekei. A
Showder Klub és a Rádió-
kabaré két népszerû
dumagépe, Hadházi
László és Dombóvári
István szórakoztatja majd
a nyíregyházi
közönséget.

Hadházi László az
idôsebb generációt
képviseli a dumaszín-
házasok között. A leg-
több fellépônek az apja
lehetne. Igazi humor-
partizán, aki csapatban
is képes a maximumot
hozni. Kezdetben vidé-
ki adóknál, többek kö-
zött Nyíregyházán is,
késôbb országos frek-
venciákon (Danubius,
Sláger Rádió) dolgo-
zott, majd a Juven-
tusnál saját reggeli
show-t vezetett. Az
HBO-n sugárzott Meny-
nyi?!30! címû stand up mû-
sor szerkesztôje és elôadója
volt. Ami akkor alig mûkö-

Dumaszínház Nyíregyházán
dött, most az egyik legnépsze-
rûbb mûfaj Magyarországon. 
Hadházi nemcsak magának,
de másoknak is gyakran ír po-
énokat, kabaréjeleneteket. A
kész mûveket döntôen éles-
ben teszteli; hiszen –
ahogy rendszerint megjegyzi

– a közönség a „legjobb szû-
rô”. Laci nem az örök létre és
az emlékezésre pályázik, sze-
rinte a stand up comedy egy

rock and roll mûfaj. Akkor
és ott kell megmutatni, egye-
dül egy színpadon, aztán ha-
mar kiderül, a közönség vevô-
e rá vagy sem.
Az este másik fellépôje
Dombóvári István, aki kül-
detésnek tekinti, hogy eljut-

tassa a nevetést bárho-
vá, ahol igény van rá.
Elmondása szerint
tisztában van képessé-
geivel, és istenadta te-
hetség hiányát szorga-
lommal igyekszek pó-
tolni. Együttes fellé-
pésük igazi kuriózum,
garantált szórakozást
ígér a nyíregyháziak-
nak.
A november 8-án,
kedd este 19 órától
kezdôdô Dumaszín-
házra (kapunyitás:
18.00 óra) belépôje-
gyek a helyszínen, a
Kodály Zoltán Álta-
lános Iskola titkársá-
gán, valamint a Pizza

Kelet és a Cinema DVD-Vi-
deó Kölcsönzô üzletében
(Korányi F. u. 90.) kaphatók,
elôvételben 2400 Ft-os áron.

További információ az esemény facebook oldalán olvasható:
facebook.com/nyirduma. Információs telefon: +36 30 304 3434.

Hadházi László

SZERZÕ: BUDAHÁZI ISTVÁN

iskolarendszerû képzésben vesz részt,
a fennmaradó 7%-ba tartozó réteg fel-
sôfokú szakképzésben folytatja tanul-
mányait.
A Nemzeti Szakképzési és Felnôttkép-
zési Intézetnél a Nyírségi TISZK re-
gisztrációjára 2009. november 25-én
került sor. Felnôttképzési akkreditált
intézmény a TISZK 2010. november
17. óta.
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A napokban került átadásra a Vay Ádám Gimnázium Szakközépis-
kola Szakiskola és Kollégium felújított hôközpontja és távfûtô rend-
szere. Az EU által támogatott, az ERFA társfinanszírozásában az Új
Széchenyi Terv keretében megvalósuló projektben egy új, 950 kW-
os, automata fapellet tüzelésû kazán és tüzelôanyag-tároló-adagoló
rendszer, valamint épületenkénti fûtés szabályzás lett beépítve. A
felújítás során a korábbi földgáz alapú berendezések megmaradtak,
így üzemzavar esetén a régi kazánokat átmenetileg üzembe lehet ál-
lítani. A régi, rossz mûszaki állapotú rendszer kiváltásával 263 ton-
na/év CO2 és 80 tonna/év NOx kibocsátás csökkentést lehet elérni.
Az önkormányzat várható költség megtakarítása 5 M Ft/év. A beru-
házás összege 103 563 415 Ft, ezen belül a pályázati támogatás 72
494 391 Ft (70%) volt.

Pelletfûtés Baktalórántházán
Felhívjuk Nyíregyháza lakosságának figyelmét, hogy a

30 éven felüliek számára a tüdôszûrés kötelezô.
A 30 éven felüliek beutaló nélkül, érvényes TAJ-kártyával
kereshetik fel a városi szûrôállomást (Nyíregyháza, Víz u. 9.).
Rendelési idô: minden munkanap 8–12 óráig, valamint ked-
den és csütörtökön délután is rendelkezésre állunk 13–17.30
óráig. A táblázatban szereplô utcákban lakókat a megadott
idôpontban várjuk, de természetesen bárkit bármikor foga-
dunk a rendelési idôben. Telefon: 42/414-164, e-mail:
sef@josa.hu

KÖTELEZÔ TÜDÔSZÛRÉS!

Elsô kézbôl értesülhetnek a
Nyíregyházán történtekrôl.
Ahogy olvasóink már
megszokhatták, dr. Kovács
Ferenc polgármestert
kérdeztük az elmúlt egy
hónap legfontosabb
történéseirôl, egyúttal az
októberi közgyûlés ered-
ményérôl.

SZERZÕ: KÓSA ÁRPÁD

– A külsô szemlélônek úgy
tûnhet, hogy a legutóbbi köz-
gyûlésen több elôterjesztés-
ben is konszenzus alakult ki.
Az fogalmazódott meg töb-
bekben, hogy talán az ellen-
zék elkezdett azonosulni a
városvezetés céljaival.
– Az egyáltalán nem baj, ha a
város érdekében az ellenzék
képes azonosulni a városve-
zetés céljaival. Valóban, ezen
a közgyûlésen, a korábbiak-
hoz képest feltûnôen sok egy-
hangú döntés született. Ha a
céljaink arra irányulnak, hogy
szebbé, gazdagabbá tegyük a
várost, akkor úgy gondolom,
hogy az lenne a feltûnô, ha az
ellenzék ezzel nem tudna
azonosulni.

Elkészül a Keleti körút

– Igaz, hogy nem volt napi-
renden, de a közgyûlés elôtt,
a lakosságot egyik leginkább
foglalkoztató kérdésrôl tájé-
koztatást hallottunk. Ez pedig
a Keleti körút, aminek az
ügyében megszületett a meg-
oldás, amihez azonban szük-
ség volt polgármester úr eré-
lyes fellépésére is.
– Tavaly augusztusban esett ki
a csontváz a szekrénybôl. Az
útépítô cégnek le kellett állni
a munkával, nem tudták az
addig elkészült utat összeköt-
ni a körforgalommal, mert
egy 25 méteres szakasz egy
magánbefektetô kezében volt.
Az elôzô városvezetés egy-
szerûen nem oldotta meg a
kisajátítást. Hihetetlen, de saj-
nos igaz! Egy évvel ezelôtt
szinte az elsô dolgunk volt
hozzálátni a probléma megol-
dásához. A befektetônek tet-
tünk egy reális ajánlatot a te-
rület megvásárlására, amit ô
nem fogadott el, ezért megin-
dítottuk a kisajátítási eljárást.
Ez idén júliusra meg is történt.
A bíróság jogerôsen kimond-
ta, hogy ez a terület a városé,
ki is fizettük az általuk meg-
ítélt összeget a befektetônek.
Szeptemberben már a ke-
zünkben volt a tulajdoni lap,
mely igazolta, hogy a város
kizárólagos és tehermentes
tulajdonában van ez a földte-
rület. Mivel a befektetô nem
volt hajlandó tulajdonba adni
a területet, elkezdôdött egy
végrehajtási hercehurca. En-
nek úgy tudtunk véget vetni,
hogy a rendôrség közremûkö-
dését kértük a birtokba adás-

nál. Csak ezután kezdôdhetett
el az építkezés, ahol a befek-
tetô újból megjelent, hogy
zavart keltsen. A rendôrség
elôállította, és szabálysértési
bírságot fizetett. Errôl a lakos-
ság a sajtóból is értesülhetett.
Ez volt a negatívum. A pozi-
tívum viszont, amirôl legin-
kább szeretnék beszámolni,
hogy miután elkészült az út –
még vannak törvényileg meg-
szabott határidôk, amiket ki
kell várni –,  no-
vember közepére
megindulhat a
közlekedés ezen
a nagyon fontos
útszakaszon.
– Ez azért is fon-
tos, mert így el-
hárult annak a
veszélye, hogy a
város elveszítse a
közel 400 milliós
európai uniós tá-
mogatást, ami
megtörténhetett
volna, ha nem
oldja meg a vá-
rosvezetés ezt a
nehéz helyzetet.
– Ennek fennállt
a veszélye. Ezzel a helyzettel
akart visszaélni a befektetô.
Hiszen a város a támogatás el-
vesztése mellett kaphatott vol-
na a nyakába egy szabályta-
lansági eljárást is, ami még
plusz bírságot is jelenthetett
volna, valamint kizárhatták
volna Nyíregyházát további
európai uniós pályázatokból.
Tehát mondhatom, hogy nagy
volt a tét. A szocialista város-
vezetés hibája miatt kizárhat-
tak volna minket a pályáza-
tokból. Ha ez megtörtént vol-
na, akkor a fideszes önkor-
mányzat magyarázkodhatott
volna az embereknek a szo-
cialisták baklövése miatt.
Ezért is ragaszkodunk a la-
kosság széleskörû tájékozta-
tásához, hogy az emberek
lássanak a folyamatok mögé,
tudják, hogy mit tesz a ma-
gántulajdonos, mit teszünk
mi és hogyan született meg a
megoldás.

Az értékeinket
helyezzük elôtérbe

– Teljesen más. A képviselô-
testület döntött a következô évi
nagyrendezvényekrôl, amiben
a tradíciók megôrzése mellett
„új utak” is felismerhetôk.
Ilyen például egy nyári nagy
gasztronómiai fesztivál meg-
rendezése, ami turistacsaloga-
tó is lehet. Nyíregyháza régeb-
ben híres volt az élelmiszer-
iparáról. Tejipar, konzerv-
vagy húsipar.
– Igen, gyakorlati szemlélôje
voltam ennek a sajnálatos fo-
lyamatnak. A mezôgazdasági
szakjogász diplomámmal
évekig különbözô élelmiszer-

ipari cégeknél dolgoztam.
Rossz volt látni, ahogy az el-
múlt 20 évben felszámolódott
a több évtized alatt kiépült
színvonalas élelmiszeripa-
runk. Nagyon szeretném, ha
ez újból feléledne, de a dol-
gok egyelôre nem így állnak.
Ha megnézzük csak az utób-
bi hónapokban hírként meg-
jelent nagy munkahelyterem-
tô beruházásokat, azok nem
az élelmiszeriparban valósul-

nak meg. Külföldi tulajdonú
cégek, különféle iparágakban
történô termelô beruházásai-
ról van szó. Természetesen ez
így van jól, ha több lábon ál-
lunk. A nagyrendezvényeket
illetôen a közgyûlésen szó
volt a Nyírségi Ôsszel kapcso-
latban a Gyümölcskarneválról
is. Valaki elmondta, hogy
azért sem lehet megrendezni,
mert nincs elegendô gyü-
mölcs. Mi a rendezvényeinket
mégis szeretnénk összekap-
csolni a gasztronómiával. Mi
magyarok nagyon szeretjük a
hasunkat, és szívesebben lá-
togatunk olyan rendezvénye-
ket, ahol a kulturális progra-

mok mellett enni-inni is lehet.
Úgy gondolom, hogy ez egy-
általán nem baj. Mindig el-
mondom az idelátogató ven-
dégeknek, hogy Magyaror-
szág nyolc eredetvédett pálin-
kája közül három itt készül a
megyében. Szabolcsi alma, a
szatmári szilva, és az újfe-
hértói fürtösmeggy. Me-
gyénknek igen gazdag a
gasztronómiai tárháza. Ha
ezeket összekötjük színvona-

las rendezvényekkel, úgy
gondolom, komoly turistacsa-
logató eseményeket lehet
szervezni.

Komplex megoldás kell

– Ha már szóba kerültek a
gyümölcsök, akkor beszél-
jünk kicsit a piacról is, hiszen
az ellenzék is felvetette ezt a
problémát!
– Nagyon fontos a piacok kér-
dése. Ez is már a kezdetektôl
napirenden van. A cél egy
olyan átfogó komplex megol-
dás, ami az összes nyíregyhá-
zi piac helyzetét rendezi. Ed-

dig ebben a témában részered-
ményekrôl tudok beszámolni.
Elsô ilyen, hogy a nagyon sok
problémával járó és nagyon
sok problémát okozó Hatzel
téri régiségpiacot áthelyeztük
a temetôvel szembeni piacra,
ahol sokkal méltóbb körülmé-
nyek között, fedett helyen
folyhat az árusítás. A vissza-
jelzések alapján ez tetszik az
embereknek. De ez csak rész-
eredmény. A másik ilyen,
most adtunk be egy pályáza-
tot egy a Kertvárosban meg-
valósítandó piac építésére. A
legnagyobb gond azonban –
nem megkerülve a kérdést –
a Búza téri piac sorsa. Ha jól
emlékszem körülbelül 20 ter-
vezet készült az utóbbi évek-
ben. (Még nem számoltuk
össze, hogy ez mennyibe ke-
rült az adófizetôknek.) Ezzel
kapcsolatosan egyetlen pozi-
tív történésrôl számolhatunk
be az elôzô évekbôl, hogy az
elôzô városvezetés lemondott
az erôltetett plázásításról. Er-
rôl az emberek elmondták a
véleményüket. A nyíregyházi-
aknak nem kell pláza, meg
korcsolyapálya a piac helyett.
Most olyan pályázati lehetô-
ségre várunk, ami segítséget
nyújthat a felújításban, mert
önerôbôl ezekben a válságos
években ezt nem tudjuk meg-
valósítani.

Vigyázzunk egymásra
az utakon!

– Olvasóink már találkozhat-
tak lapunkban a városveze-
tés kezdeményezésére azzal a
felhívással melynek célja,
hogy a Napló szerkesztôségé-
be az olvasók által beküldött
közlekedési anomáliákat az
önkormányzat más hatósá-

gok segítségével megpróbál-
ja megszüntetni. Nyugodtan
mondhatom, hogy kedves ol-
vasóink hónapokra elláttak
minket és az önkormányzatot
kérdésekkel és problémafel-
vetésekkel. Annyi levél érke-
zett hozzánk, hogy nem is biz-
tos, hogy mindet le tudjuk kö-
zölni. Honnan jött a Nagy
Táblavadászat ötlete?
– Nem kellett rajta sokat gon-
dolkodni. Amióta polgármes-
ter vagyok, többször bebizo-
nyosodott, hogy semmi sem
ér fel azzal, mint amikor az itt
élô emberek képesek össze-
fogni egy-egy probléma meg-
oldása érdekében. Ezt tapasz-
talhattuk a belvízproblémák
esetében, de a rendezvénye-
inknél is. Több szem többet
lát. A városlakók olyan dol-
gokat vesznek észre, ami min-
denki másnak elkerülte a fi-
gyelmét. Mi pedig, ha lehet-
séges, megpróbáljuk kijavíta-
ni. A Nagy táblavadászat egy
folyamatos és átfogó közleke-
désbiztonsági program része.
Fenn kell tartanunk a figyel-
met, hogy folyamatosan fi-
gyeljünk egymásra, mert a
város közlekedése sajnos ki-
nôtte a városunk kereteit és ez
nagyon gyakran balesetveszé-
lyes helyzetekhez, balesetek-
hez vezet. A legtöbb tragédia
elkerülhetô lenne, ha jobban
vigyáznánk egymásra. Ennek
része az iskolakezdésnél az
iskolarendôrök és polgárôrök
jelenléte, a zebrák új fény-
visszaverô felületének felfes-
tése, de ezért találtuk ki a
Nagy Táblavadászatot is. Ja-
vítanunk kell a közlekedési
morált, mert nem nyugodha-
tunk bele, hogy a figyelmet-
lenség ennyi halállal, szemé-
lyi sérüléssel, anyagi kárral
végzôdô balesetet okozzon.

Jó úton haladunk
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Nyíregyházi villanyszerelô ellen indult
büntetôeljárás. Összesen öt megyében
118 fogyasztásmérôrôl bizonyosodott
be, hogy szabálytalan áramvételezés-
sel károsították meg
az E-ON-t,
amelyhez a
szakember-
nek is köze
volt. Idén
tavasszal
indult az
áramrazzia,
miután 10 milli-
árd forint kárt
okoznak éves
szinten az áram-
tolvajok a szol-
gáltatónak, vi-
szont ebbôl csu-
pán két-három-
milliárd fo-
rintot tudnak
behajtani az
ellenôrök.

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Pol-
gármesteri Hivatalában a munkarend
és az  ügyfélfogadás rendje az alábbi-
ak szerint alakul:

2011. november 4. (péntek) munka-
nap, hétfôi munkarend szerint, az
ügyfélfogadási idô  8.00–12.00 óráig,
valamint 13.00–16.00  óráig tart.

2011. november 5. (szombat) munka-
nap, pénteki munkarend szerint, az
ügyfélfogadási idô  8.00–12.00 óráig
tart.

A cigány holokauszt áldozataira, va-
lamint Dandos Gyulára, 1956-os diák-
vezérre is emlékeztek a nyíregyházi
Északi temetôben. Mint ismeretes: a
második világháborúban a cigányok
körében végrehajtott etnikai tisztoga-
tás során százezreket gyilkoltak le.
Pontos adatok híján kétszázezertôl két-
millió roma áldozatig terjednek a becs-
lések. A koszorúzáson Dandos Gyula
mártír diákvezérre emlékezve elmond-
ták: a fiatal forradalmár még 19 éves
sem volt, mikor a – jegyzôkönyv sze-
rint – „külföldre szökés közben életét
vesztette”.  Szentgotthárdnál lôtték le
1957. február 10-én. A torockói szüle-
tésû, cigány származású Dandos Gyu-
la volt, aki az 1956-os forradalom ide-
jén összefogta Nyíregyháza ifjúságát,
tagja volt a megyei és a városi forra-
dalmi bizottságnak is.

Hogyan lehet fejleszteni a határon át-
ívelô együttmûködés rendszerét? – erre
a kérdésre keresték a választ a KIÚT
Térségfejlesztési Egyesület konferen-
ciáján, Nyíregyházán. A résztvevôk és
elôadók négy országból érkeztek, és
azt mutatták be, hogyan lehet a terü-
letfejlesztést hatékonyabbá tenni.

Z. PINTYE ZSOLT

Az elmúlt évek tapasztalatai azt mu-
tatják, hogy a területfejlesztési szakem-
berek nehéz falakba ütköztek, ha ha-
táron átívelô projekteket igyekeztek
megvalósítani. Mivel Szabolcs-
Szatmár- Bereg megye három ország-
gal, Szlovákiával, Ukrajnával és Ro-
mániával is szomszédos, ezek a prob-
lémák hatványozottabban jelentkeztek.
A szakértôk ezért már régóta keresik a
megoldást, hogyan lehet a területfej-
lesztésben dolgozók munkáját egysze-
rûsíteni. A KIÚT Térségfejlesztési

Kovács Ágnes, a Vasvári Pál Gimnázium igazgatónôje átve-
szi a Magyar Dal Napjának fôszervezôjétôl, Cservenák Lász-
lótól azt a különdíjat, mellyel az iskola teljesítményét ismer-
ték el a rendezôk. A Magyar Dal Napján több mint 300 diák
és tanár énekelt együtt a gimnázium aulájában.

Új szinten a határon
átívelô együttmûködés

Egyesület nyíregyházi konferenciáján
kiderült, az egymással határos négy
ország szakemberei egy innovatív szá-
mítástechnikai alapon mûködô rend-
szerben látják a megoldást. Ennek mo-
delljét is bemutatták a konferencián.
A konferencián ismertették a magyar
területrendezési terveket és területren-
dezési információs rendszert, ami pél-
daértékû. Többek között a megyei te-
rületrendezési tervekrôl is szó esett,
amelyet már az érintett országokkal is
egyeztettek.
A résztvevôk azt mondják, mivel rend-
kívül új szemlélet alapján dolgozták
ki az együttmûködési rendszert, na-
gyon hasznos volt a konferencia.

A közös projekt a CBC
Parliament elnevezést
kapta

Áramlopások

Hivatali munka-
rend

Dandos Gyulára
emlékeztek

Keresik a „bájgúnárokat”
és a „buta libákat”!

Dalos gimnazisták

Az erdész hiteles közvetítô

Újabb ritkaság
Sóstózoo-ban!

Hajdú-bihari és Szabolcs-Szatmár-Bereg megyei iskolák pe-
dagógusai, a térség erdei iskoláinak képviselôi és erdészek
vettek részt az elsô alkalommal megrendezett Erdôpedagógi-
ai Szakmai Napon.

Már a nagyközönség is láthatja az 1 hete született gerezakölyköt
a Nyíregyházi Állatparkban! Az Európai Fajmegôrzési program
keretében érkezett szülôállatok 3 éve élnek együtt a park trópusi
házában, s a 6 éves mamának ez az elsô csemetéje.
A zászlósfarkú gereza (Colobus guereza) pár nagyon gondos szü-
lônek bizonyul, Jázmin a mama egy pillanatra sem engedi el
kicsinyét, a 15 éves papa pedig védi családját a betolakodók
elôl.

Felhívás a Sóstói Múzeumfalu novem-
ber 12-ei „Márton napi vigasságok”
címû rendezvényének tréfás vetélke-
dôire történô jelentkezésre.

Az elmúlt években igen nagy sikere
volt a Sóstói Múzeumfaluban a Már-
ton napi vetélkedôknek, hiszen vala-
mennyien – kicsik vagy nagyok, gye-
rekek vagy öregek – nyitot-
tak vagyunk egy-egy
kis bolondo-
zásra, tré-
fás meg-
m é r e t t e -
tésre, s termé-
szetesen az ezek
megnyeréséért ka-
pott „óriási” jutalmakra.
Idén is keressük liba ka-
tegóriában az „év leg-
szebb libáját”, az emberek kategóriá-

jában pedig az „év bájgúnárát” és
„buta libáját”. Természetesen

ezekre jelentkezni még nem
most, hanem csak a prog-
ram idején a helyszínen

kell, csupán arra szeretnénk fel-
hívni a figyelmet, hogy addig ne
ítéljék halálra, ne tépjék meg a

legszebbnek ítélt libájukat, hi-
szen velük még az újságba is
bekerülhetnek. Szeretnénk,
ha emberi kategóriában „ke-
mény” edzéssel olyan lexiká-
lis ismeretekre is szert tenné-

nek a reménybeli jelentkezôk,
amikkel a szintén „kemény” szó-

beli tréfás kvíz-vetélkedô után el-
nyerhetô címekért járó tárgyjutalom is

megszerezhetô lesz!
Tehát ismeretszerzésre fel, liba-
hízlalást megkezdeni, hiszen már

csak 2 hét a programkezdésig!

Lédi Gágá, a tavalyi gyõztes
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata (4400
Nyíregyháza, Kossuth tér 1.) nyilvános pályázatot hirdet a
Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata tulajdo-
nában lévô lakás és nem lakás céljára szolgáló helyiség

rendeltetésû ingatlanok forgalmi
értékbecslôi feladatainak elvégzésére.

Pályázat tárgya, célja:
Nyíregyháza Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Gaz-
dálkodási Fôosztály Vagyongazdálkodási Osztálya (4400
Nyíregyháza, Kossuth tér 1.) kezelésében lévô kb. 20 db la-
kás és nem lakás céljára szolgáló helyiség rendeltetésû  in-
gatlanok értékbecslése/forgalmi értékének megállapítása,
szakértôi vélemény készítése.
A pályázati anyag és a szakértôi vélemény nyelve:
– magyar, kizárólag ezen a nyelven nyújtható be/készíthetô.
A pályázó értékbecslô vállalkozással szemben támasztott
követelmények:
– gazdasági társasági formában mûködô bejegyzett vállalko-

zás, melynek tevékenységi körében a TEÁOR 6831 Ingat-
lanügynöki tevékenység hatályosan szerepel,

– rendelkezzen a 31/2009 (XI.18.) ÖM rendelet alapján az
üzletszerû ingatlanvagyon-értékelô tevékenységet folytató
szolgáltatókról vezetett nyilvántartásba vételrôl szóló iga-
zolással,

– rendelkezzen jelzálogpiacon mûködô pénzintézet referen-
ciájával,

– legalább 5 éve nyíregyházi székhellyel rendelkezô, mûkö-
dô cég;

– lejárt esedékességû köztartozása nincsen, vagy arra halasz-
tást kapott,

– nem áll tevékenységet korlátozó eltiltás hatálya alatt a jogi
személlyel szemben alkalmazható büntetôjogi intézkedé-
sekrôl szóló 2001. évi CIV. törvény 5. §-a (2) bekezdésé-
nek b), illetôleg g) pontja alapján,

– ellene fizetésképtelenségi (csôd-, felszámolási), eljárás nem
indult, nem áll végelszámolási eljárás alatt, jogutód nélküli
megszüntetése nincs folyamatban, továbbá tevékenysége
nem került felfüggesztésre vagy korlátozásra.

Egyéb feltételek:
Részajánlat, többváltozatú ajánlat, közös ajánlat benyújtásá-
ra, alvállalkozó igénybevételére nincs lehetôség.
A pályázatnak tartalmaznia kell:
– a pályázó szakmai tevékenységének rövid bemutatása (max.

1 oldal),
– 30 napnál nem régebbi hiteles cégkivonat, amely igazolja a

szervezet nyilvántartásban szereplô adatait,
– aláírási címpéldány másolata,
– 30 napnál nem régebbi igazolás a köztartozásokra (vám,

adó és társadalombiztosítás) vonatkozóan,
– az ajánlat benyújtásának napjától visszafelé számított, 30

napnál nem régebbi referencia-igazolás jelzálogbanki szol-
gáltatást nyújtó pénzintézettôl,

– vállalási díj Ft/ingatlan,
– vállalási határidô.
A pályázat benyújtásának módja, határideje: A pályáza-
tot kizárólag zárt borítékban, személyesen, Nyíregyháza
Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala – Vagyongazdál-
kodási Osztálya részére lehet benyújtani a polgármesteri hi-
vatal, Nyíregyháza, Kossuth tér 1., „D” épület I/151. szobá-
jában, 2011. november 11. napján 10.00 óráig.
A pályázatot tartalmazó borítékon kérjük jól láthatóan fel-
tüntetni: „Ingatlan-értékbecslôi pályázat”.
A kiíró tájékoztatja a pályázókat, hogy a pályázati kiírásnak
nem megfelelô módon, a hiányosan, a határidôn túl benyújtott,
valamint a pályázóval szemben támasztott alkalmassági köve-
telményeknek nem megfelelô pályázó pályázatát érvénytelen-
nek nyilvánítja. A kiíró a hiánypótlás lehetôségét kizárja.

Pályázat elbírálásának határideje: 2011. november 18.

Kiíró a pályázat eredményérôl a pályázókat írásban tájékoz-
tatja.
További információ kérhetô személyesen, vagy telefonon
Kovácsné Szatai Ágnestôl (42/524-528) ügyfélfogadási idô-
ben.
A kiíró fenntartja magának azt a jogot, hogy az eljárás bár-
mely szakaszában a felhívást indoklás nélkül visszavonja,
vagy a pályázatot eredménytelennek nyilvánítsa, illetve a fel-
hívásban szereplô megadott darabszámtól eltérjen.

A pályázati felhívás közzététele:
Nyíregyházi Napló (2011. október 28. és 2011. november 4.)

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala
hivatalos honlapja: www.nyirhalo.hu

A NYÍRSÉGVÍZ ZRT.

villanyszerelô
szakmunkást keres.

Alkalmazási feltétel a munkakörben:
– Villanyszerelô szakmunkás bizonyítvány.
– „B” kategóriás jogosítvány és legalább 3 éves gépkocsi-

vezetôi gyakorlat.
– Érintésvédelmi felülvizsgáló képesítés.
– Minimum 2 év szakmai gyakorlat.
– Munkavégzés helye: Nyíregyháza, Westsik Vilmos u. 1.

I.sz. Szennyvíztisztító telep.

Elôny:
– Vezérléstechnikában, irányítástechnikában szerzett gya-

korlat.
– Erôsáramú berendezések idôszakos felülvizsgáló képe-

sítése.
– Nyíregyháza és 10 kilométeren belüli elérhetôség.
– Számítógépes felhasználói ismeretek (World, Excel).

A jelentkezéseket 2011.11.11-éig írásban kérjük eljuttatni
a NYÍRSÉGVÍZ ZRT. címére:

4401, Nyíregyháza Tó u. 5., PF. 290. A borítékra kérjük,
írják rá: „Villanyszerelô szakmunkás”

A munkakör betöltésével kapcsolatos bôvebb információ-
ért hétköznapokon 8.00 és 15.00 óra között

a 20/599 52 89 telefonszám hívható.

Néhány decibel olyan sokat
jelenthet. Halk csevegés.
Örömujjongás. Egy dicséret.
Koccintás egy ünnepségen. A
hallás többet jelent a hangok
érzékelésénél. A hallás maga az
életminôség.

A hallásveszteség emberek tömege-
it érinti szerte az egész világon, és
számos kellemetlen következ-
ménnyel jár. Idôvel a hallásveszte-
ség szorongáshoz, depresszióhoz, el-
szigetelôdéshez és magányhoz vezet-
het. A kezeletlen hallásveszteség így
pszichológiai problémákat is okoz-
hat. Ezért nagy jelentôséggel bír a
probléma gyors megoldása.
Ha már megvan a motiváció, akkor
jön a következô lépés, mert minél to-
vább várunk, annál nehezebb lesz.
Késôbb az érintett egyre nehezebben
fog megbarátkozni a hallókészülék-
kel, mert elszokik a normál hangok-
tól – az agy egész egyszerûen elfe-
lejti, hogyan kell normálisan halla-

Miért mulasztanánk el akár
egyetlen decibelt is?

ni. Ez az érzelmi és pszichés állapo-
tot is döntôen befolyásolhatja.
Azok, akik elôször használnak hal-
lókészüléket, természetesen minde-
nekelôtt diszkrécióra vágynak. Ôk
azt szeretnék, hogy a hallókészülék
lehetôleg láthatatlan legyen. A Pan-
non Halláscentrumok választékában
több olyan készülék is megtalálha-
tó, amely vagy nagyon kis méretû,
vagy rendkívül divatos.
A hallókészülék-viselôk számára az
egyik legnagyobb kihívás, hogy a hát-
térzajokat és a társalgás hangjait egy-
mástól megkülönböztessék. A porszí-
vó zúgása vagy az utcai forgalom zaja
különösen zavaró lehet. A legújabb hal-
lókészülékekben többféle, modern be-
széd- és zajvezérlési technológia talál-
ható, amely automatikusan felismeri, és
kellemes szintre csökkenti a környeze-
ti háttérzajt, miközben a beszédhango-
kat elkülöníti és szelektíven kiemeli.
Nem számít, milyen pörgô, vagy za-
jos világban él, a beszéd- és zajvezér-
lési rendszer biztosítja, hogy ne ma-
radjon le a legfontosabb dolgokról.
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Az élet furcsa fintora, hogy a magyar
nemzetnek pont a vészterhes idôszak-
ban hozott dicsôséget, és összetarto-
zás érzést egy a világon mindenütt is-
mert és elismert futballcsapat. Hát
igen, az Aranycsapat. Akkoriban min-
den magyar kissrác fújta a nevüket,
legalábbis a vezetékneveket: Puskás,
Bozsik, Zakariás, Lantos, Lóránt,
Hidegkuti, Czibor, Kocsis, Budai,
Buzánszky, Gellér, Grosics.
Volt alkalmam személyesen is talál-
kozni, illetve beszélgetni a még köz-
tünk lévô két legendával. Nagyon ér-
dekes és felemelô beszélgetések vol-
tak ezek, a két futball legendán túl, két
igazi magyar polgárt ismertem meg
bennük.

GROSICS GYULA

Grosics Gyulával, az Aranycsapat egy-
kori kapusával, a Nemzet Sportolójá-
val 2011. május végén találkoztam, és
beszélgettem. Az emberben ilyenkor
repkednek a gondolatok, hogy mit is
kérdezzen az alatt a rövidke idô alatt,
amely megadatott neki egy élô legen-
da társaságában.
Mindenesetre szerettem volna beszél-
getni Grosics Gyulával, az emberrel,
és az egykori – „Fekete Párduc” be-
cenevû – Aranycsapat kapusával. Lás-
suk:

Mindenekelôtt gratulálok a Nemzet
Sportolója címhez. Milyen érzés volt
megkapni?

Hogy is mondjam, én már kifogytam
az örömbôl. Ha jól emlékszem már há-
romszor kerültem be a nevek közé,
már az indulásnál is ott volt a nevem.
15 név van ilyenkor a listában, aztán
három név kihúzásra kerül, de nem
csak úgy kihúznak belôle három sor-
számot, hanem név szerint húzzák ki.
Az enyém is kihúzták mindig. Persze
én ezektôl – gondolom kitalálja kik-
tôl – nem számítottam semmi jóra,
mert nekem nagyon sok problémám
volt velük. ’49-ben ÁVH, ’54-ben
ÁVH, ez utóbbi másfél évig tartott.
Fizikailag engem nem bántottak, ha-
nem inkább úgy fogalmaznék, hogy
aljas módon beszéltek velem, és pró-
báltak megfélemlíteni. Persze a csa-
ládom is megsínylette, hiszen a lánya-
imat nem vették fel fôiskolára, egye-
temre, vagy például nagyapámat ’55-
ben behívták a pártbizottságra, és kö-
zölték vele, hogy 24 órán belül el kell
hagynia a települést.

Nemrégen – a valószínûleg Ön által

is jól ismert – Bayer Zsolttal beszél-
gettünk a nemzeti öntudatról. Hogy
állunk most a nemzeti öntudattal?

Van most egyáltalán ilyen... hm. 1945
óta megy a hülyítés. Az országnak
több mint a fele meg van hülyítve.
Nem tudnak gondolkodni az emberek.

Gyula bácsi mit ta-
nácsolna?

Én már annyiszor
elmondtam, hogy
az ország egyik leg-
nagyobb problémá-
ja a morális állapo-
ta. Minden a neve-
lésnél, a gyermekek
nevelésénél kez-
dôdne. Ellentétben
az én gyermekko-
rommal, ma csak le-
darálják a kötelezô
óraszámokat, de
nincs nevelés, tisz-
telet a nagyon kevés
kivételnek. Most a
szülôknek sincs
sem idejük, sem
energiájuk nevelni a
gyerekeket, mikor
fáradtan hazaesnek
este a munkából. Nem beszélve arról,
hogy a mostani tanárok többsége is
már kontraszelekcióval került be, hi-
szen mint mondtam, az én lányaimat
sem vették fel fôiskolára és egyetem-
re. És félelem van a levegôben. Még
most is 2011-ben félelemmel beszé-
lünk bizonyos dolgokról. Pedig nem
kellene.

Most, 2011-ben  hogyan látja Gyula
bácsi, még mindig kell tartani „tô-
lük”?

A Puskás Öcsi mondta mindig az öl-
tözôben, ha eszébe jutottam: – Gyu-
la, te milyen szerencsés pasi vagy! –
Mondom neki: Miért? – Mert ha nem
lennél az, aki vagy, téged már az ÁVH
felakasztott volna. Hát igen, ebben
benne volt minden. Aztán elmúlt 15
év, 1962-ben hagytam abba, visszajöt-
tem Pestre, én naiv még nem tudtam,
hogy engem lefigyelnek még akkor is,
aztán késôbb megtudtam – tavaly, vagy
a tavalyelôtt kiadott anyagból, hogy az
ellenem folytatott megfigyelést 2003 áp-
rilisában függesztették fel. Amikor én
ezt megláttam, azt hittem, hogy leesek
a székrôl. Aztán megkaptam az engem
figyelô négy ügynök polgári nevét is,

vagyis csak háromét, mert azok már
meghaltak, a negyedik még él.
Innen küldjük neki üdvözletünket és
„jó” kívánságainkat! Sejti, hogy ki
lehetett?

Sejtéseim vannak, hogy ki lehetett, de
errôl nem beszél az ember. Az ÁVH-

s emlékek itt vannak bennem. Mindig
alá kellett írni egy papírt, hogy az ott
történtekrôl, elhangzottakról nem be-
szélhetek senkinek, még a családom-
nak sem, ellenkezô esetben súlyos kö-
vetkezményei lehetnek. De én szeren-
csés voltam, ahogy az Öcsi mondta...
Gyula bácsi hosszasan hallgat, és hir-
telen felidézi egyik utolsó emlékét
Puskás Öcsivel kapcsolatosan:
Szegény Öcsi az utolsó éveiben már
alig ismert meg valakit. Megdöbben-
tô volt, amikor egyszer együtt voltunk
egy meghíváson, utána ültünk be a ko-
csiba, és amikor én is beültem, az Öcsi
rám nézett, és azt kérdezte tôlem: –
Te, a Gyula hol van? – Mondom neki:
– Itt vagyok, süsd meg Öcsikém. Egész
úton hallgatott hazafelé. Borzasztó
dolog volt ez. Isten nyugosztalja.

Gyula bácsi, bár elôre tudom, vagy
legalábbis sejtem a válaszát a követ-
kezô kérdésemre, de azért felteszem
a kérdést. Soha nem jutott eszébe,
hogy disszidáljon?

Határozott nem. Egyébként meg ez
egy érdekes dolog, és arra gondoltam,
hogy el kellene mondani a mai orvos-
jelölteknek, akiknél már egyre több az
olyan, aki már úgy fejezi be az utolsó

évet, hogy elôre föliratkozott a távo-
zásra. Az Aranycsapat labdarúgói, be-
leértve magamat is, körülbelül 20
résszel kevesebbet kerestünk, mint a
külföldiek, de volt olyan, hogy 30
résszel is kevesebbet. Ezek alapján mi
abbahagyhattuk volna bármikor,
mondjuk 1952-ben a Helsinki Olim-

pia után. Persze
disszidálni nem
nagyon lehetett
akkoriban, de
szerintem eszébe
sem jutott senki-
nek. Na ebbôl
csak azt akarom
kihozni, hogy a
mai orvosjelöl-
tek nem törôd-
nek azzal, hogy
egy nemzet áll
mögöttük, akitôl
annyi pénzt és
lehetôséget kap-
tak, hogy be tud-
ták fejezni az
egyetemet. Szó-
val az a helyzet,
hogy olyan kö-
rülmények kö-
zött, olyan lelkü-
letben nônek fel
ezek a fiatalem-

berek – amirôl már beszélgettünk –,
hogy mire elérkeznek életük ezen sú-
lyos döntéséhez, akkor abból indulnak
ki, hogy nekik minden jár, és mivel
szerintük most nem jár megfelelôen
nekik, ezért mennek. Szomorú.

Beszélgetésünk végén térjünk át egy
kicsit a futball történelemre. Biztos
unos-untalan elhangzottak már kér-
dések a 6–3-as gyôzelemmel kapcso-
latosan. Én most inkább a vb-döntô
elvesztésérôl kérdezném. Hogyan ha-
tott lelkileg Önre, Grosics Gyulára a
döntô elvesztése?

Engem lelkileg kettétört, de mondjuk
a Jenô (Buzánszky Jenô) könnyebben
viselte. Ô azt mondja: „Miért, szép
volt a döntô is.” Más-más típusú em-
berek vagyunk. Én ezt másként éltem-
élem és ítéltem meg akkor és ítélem
meg most is. Mégpedig:
Két oka volt a vereségünknek, illetve
zárójelben mondom, hogy volt egy
harmadik is. Az egyik ok, hogy már a
nyolcadik percben kettô nullra vezet-
tünk. A másik ok, hogy a játékvezetôi
hármas, valami gyalázatos módon el-
lenünk vezette a mérkôzést. Szóval
csaltak. A harmadik bizonyos ok, az
már egy kicsit kényesebb kérdés.

Ugye elterjedt az egyik pletyka, hogy
mi lefeküdtünk a németeknek, szóval,
hogy a meccs bunda volt, ami nem
igaz. A másik pletyka a dopping. Én
azt mondom, hogy ismerve a néme-
tek precizitását, fôleg fontos ügyek-
ben, kizárt dolognak tartom, hogy ôk
bármelyik eszközhöz nyúltak volna, és
ezt mindjárt megvilágítom, hogy mi-
rôl is beszélek. A bundát én magam
cáfolom, hiszen ahhoz két fél kell. A
dopping: az egyik ottani alkalmazott
mesélte hónapokkal késôbb egy tár-
saságban, vagy újságíróknak, nem tu-
dom, hogy rengeteg ampulla volt ki-
dobálva ott az öltôzôben a meccs után.
Ha nem a németekrôl van szó, akkor
talán még el is hiszem, na de a néme-
tek. Ha ôk ezt meg is csinálják, akkor
nem hagyják ott az ampullákat, hanem
elviszik ôket. Ez nem életszerû. Na
kiderült, hogy az ampulla az C-vita-
min volt, semmi más. Mindenesetre
bennem ez a mérkôzés örökre mély
nyomot hagyott. Itt egyébként utalnék
életem egyik másik nagy törésére, a
nemzetközi szerepléstôl való eltiltás-
ra. Ahogyan már mondtam, 1954
ôszén közölték velem, hogy nem játsz-
hatok nemzetközi színtérben, azaz a
válogatottban. 1954 októberétôl 1956
októberéig nem lehettem válogatott,
akkor viszont volt vagy harmincöt vá-
logatott mérkôzés.

Gyula bácsi bôven 100 fölött lenne,
ha nincs ez a törés.

Én már bôven, meg ha nem hagyom
abba 1962-ben, amikor Tatabányáról
visszajöttem Pestre.

Tudom, hogy Gyula bácsit a fentebb
elmondottakon túl, még fizikai,
egészségügyi „törések” is érték az
utóbbi idôben, mégis jó látni, hogy
mosolyog, és örömmel találkozott ve-
lünk.

A pályafutásom alatt egyszer volt bor-
darepedésem, amióta meg nem ját-
szom, volt bordatörésem, túl vagyok
3 szívinfarktuson, meg ötször kilukadt
a tüdôm.

Örömök. Általában ide jövök vásárol-
gatni egyedül, aztán meg a nejem jön
értem kocsival, és hoz egy zacskó ma-
got, hogy itt a közeli téren megetes-
sük a galambokat. Már úgy ismerik a
kocsit, hogy amikor jön és megáll, már
körbeveszik az autót. Ez is egy apró
kis öröm.

Ôry László

Magyar Polgár – Grosics Gyula

A szerzõ és a legenda
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Közlemények – ajánlók HIRDETÉS

A munkálatok ideje alatt a
MÁV ingyenes buszokkal
segíti a gyalogosok közle-
kedését.
A MÁV Zrt. felújítja a
nyíregyházi állomásnál
lévô gyalogos felüljárót (az
úgynevezett „repülô
hidat”). A munkálatok
2011. október 28-án késô
este kezdôdtek, a tervezett
befejezés 2011. november
25-e. A felújítás ideje alatt
a gyalogosok közlekedését
autóbuszok segítik.

A vasúti felüljáró fôszerkezeti
elemei elavultak, az évek so-
rán korrodálódtak, ezért vált
szükségessé a felújítás. A re-
konstrukció keretében – egye-
bek között – lekezelik a kor-
rodálódott részeket, az oszlo-
pokat lefestik. A hídszerkeze-
tet le is emelik a helyérôl, ami
az éjszakai órákban fog tör-
ténni, hogy ne akadályozza a
vonatok közlekedését. Ezen
munkafázis alatt – illetve a
visszaemelésnél is – a vasúti

Megújul a „repülô híd”
felsôvezeték-rendszert fe-
szültségmentesíteni kell. Mi-
vel ez szintén az éjszakai
órákban történik majd, a vas-
úti forgalmat nem zavarja.

A felüljáró új, különleges,
kompozit mûanyag burkolati
réteget kap, ami biztonságo-
sabb közlekedést tesz lehetô-
vé, és a stabilitása is magas
fokú. Hasonló anyaggal bur-
kolt felüljáró csak egy van az
országban, mégpedig Újszá-
szon, ahol az üzemeltetési ta-
pasztalatok kimondottan ked-
vezôek.

A munkálatok ideje alatt, azaz
elôreláthatóan 2011. novem-
ber 25-éig a vasúttársaság in-
gyenes buszjáratokat közle-
kedtet – a Szabolcs Volán köz-
remûködésével – az addig
nem használható felüljáró két
vége között. A felüljárót so-
kan iskolába, munkahelyre
történô eljutásra is használják.
A MÁV szakemberei az állo-
mással átellenes oldalon talál-

ható iskola vezetôségével is
egyeztettek a vasút túloldalára
átjutás ideiglenes módjáról.

A buszok reggel 6–9 óra közt,
valamint 13 és 17 óra közt
szintén 20 percenként közle-
kednek, ezeket bárki ingyene-
sen igénybe veheti. A buszok
a helyi buszállomás 1-es állá-
sáról indulnak, a Dugonics
utca 1–3. számig, azaz a do-
hánygyárig közlekednek. Az
iskolába járók eljutását
könnyítendô a Wesselényi
Miklós Középiskola, Szakis-

kola és Kollégium elôtt is
megállnak – kaptuk a tájékoz-
tatást a MÁV Magyar Állam-
vasutak Zrt. kommunikációs
igazgatóságától.

A most induló
felújítás költsége
mintegy 30 millió
forint, amelyet
a MÁV Zrt. finan-
szíroz

Az elmúlt napokban a szabályosan mûködô vállalkozások vé-
delmében a Nemzeti Adó- és Vámhivatal (NAV) munkatársai
összehangolt akció keretében az észak-alföldi régió nagyobb
piacain és vásárain hazai és külföldi adózókat ellenôriztek. Az
akcióban adóellenôrök, pénzügyôrök és a NAV Bevetési Fôigaz-
gatóság Járôrigazgatóságának munkatársai is részt vettek.
Az ellenôrzés a bejelentkezési kötelezettség, a nyugta- és szám-
laadási kötelezettség teljesítésének vizsgálatára, valamint a be-
jelentés nélküli alkalmazottat foglalkoztató, illetve az igazolat-
lan eredetû árut forgalmazó adózók kiszûrésére irányult.
A helyszíni vizsgálatok során számos esetben elôfordult, hogy
az adózó a tevékenységét bejelentkezés nélkül, adószám hiá-
nyában folytatja. Ôket a helyszínen mulasztási bírság megfize-
tésére kötelezték. Abban az esetben, ha az adózó ezt nem tudja
azonnal megfizetni, a helyszínen található áruját – a kiszabott
mulasztási bírság megfizetésének biztosítékaként – az ellenôrök
jogszerûen lefoglalhatják.
Az akció sikeres volt, abból a szempontból is, hogy a mulasztó
adózók a kiszabott bírságot a helyszínen önkéntesen megfizet-
ték, így a revizoroknak nem kellett árut lefoglalniuk – tájékoz-
tatta lapunkat Magyar Norbert sajtóreferens.

Piacol a NAV

Köszönöm, hogy a  TIGÁZ „ellenôrzéseirôl” írott levele-
met a NAPLÓ szeptember 23-ai számában megjelentette.
Hatására néhány százan kerestek meg a megyébôl, de Ózdtól
Dunaharasztiig és Jászberénybôl is sokan fordultak hoz-
zám panaszaikkal. Sérelmezik a szolgáltatói eljárások tör-
vényességét, szakszerûségét.
A szeptember 30-ai KORZÓ elôtti demonstrációnk is ren-
geteg érintett, de ezen túlmenôen jó néhány szimpatizáns
figyelmét felkeltette. Ezeket a személyeket továbbra is
igyekszem egy csoportba szervezni, igazságunk bebizonyí-
tása érdekében. Már vannak kedvezô eredmények.
Az eddigi információim alapján sajnos el kell mondanom,
hogy voltak és vannak is tisztességtelen, jellemtelen embe-
rek. Ezek a személyek, akik évek óta butaságukkal és ha-
talmukkal visszaélve megkárosították a szolgáltatót, fino-
man fogalmazva „jogosulatlanul vételezték” a gázt.
Az ilyenek miatt nagyon sok tisztességes emberen szeret-
nék elverni a port, de ezekkel a csalókkal a szolgáltató meg-
egyezett! Ezek között a dohányszárítóstól kezdve a polgár-
mesterig sok úrhatnám szélhámos megtalálható. A múlt
rendszerben ugyan dicsôség volt csalni-lopni, de húsz év
után már jó lenne ezt elfelejteni, és a törvény erejével oda
hatni, hogy a bûnösök végre kapják meg megfelelô „jutal-
mukat”!
A gázár drasztikus emelésének, kalóriájának csökkenésé-
nek sajnos más következménye is van.  Mindenki igyek-
szik spórolni. Ez nem is lenne baj. A fûtési módok között
mindenki keresi azt a megoldást, ami számára a
legkedvezôbb. A baj itt keresendô!
Napok óta Nyíregyháza a legszennyezettebb levegôjû
város. Mindez annak köszönhetô, hogy a város lakóinak
nagy része került olyan helyzetbe, hogy nincs megfelelô
jövedelme. Nem tudja, vagy nem is akarja fizetni a valami-
kor ránk erôltetett gázfûtés költségeit. Elôkerülnek ilyen-
kor a PET-palackok, melyekkel még a nyáron tele voltak a
begyûjtô helyek. Most már nem látni a külvárosi részek-
ben egyet sem. Fáradt olaj, autógumik füstjétôl bûzlenek a
peremkerületi (fôleg Borbánya) városrészek. Amennyiben
a hatóság venné a fáradságot és a kora reggeli, valamint a
sötétedés utáni idôben végigjárnák a külterületeket, meg
lehetne szüntetni ezt az állapotot. Sajnos a lakosság nagy
része tudatlanságból vagy kapzsiságból szankciók nélkül
nem fog leszokni errôl a rossz szokásáról. Tudomásom sze-
rint sok mérgezô gáz (cián is) kerül a levegôbe. Ne csodál-
kozzunk, hogy a rengeteg daganatos betegség egyre inkább
teret nyer.
Embertársaink érdekében kérem, hogy mindenki figyelmez-
tesse a megtévedt szomszédját. Amennyiben ez nem hatá-
sos, akár jelentse is fel, mert egészségünknél nagyobb ér-
ték nincs.

Tisztelettel: Zentai Mihály 

GÁZOK vannak…

Október elsô felében alaposan
meglepôdtünk, hiszen egyik
napról a másikra egy hirtelen
lehûlés következett be. A hô-
mérséklet csökkenése után so-
kan elkezdtek fûteni, többen
pedig a távfûtés beindítását
kérték.
A felhôs, esôs enyhülés után
október végére, november
elejére szárazabb, reggelente
kimondottan hidegebbre for-
dult az idôjárás. Mit prog-
nosztizál december végéig

Dávid Mihály – meteorológi-
ai prognózisszakértô? – kér-
deztük a szakembert.
– November közepéig érezhe-
tôen csökken a napi hômér-

séklet, fagyok is várhatóak.
Ezt követôen november 16-a
után kimondottan jó idôre szá-
molhatunk, napközben +15
Celsiusra is felmegy a hômé-
rô higanyszála.
Utána azonban fokozatosan
hûl le a levegô, csapadék is
várható. Ám a december ele-
je kimondottan száraz és hi-
deg lesz. Tehát nem hoz ha-
vat a Mikulás. Ez eltart de-
cember derekáig, amikor is
felhôs, csapadékos lesz az

idôjárás hóval, havazással.
– Milyen lesz a karácso-
nyunk?
– Nem lesz hideg a kará-
csony! Enyhe lesz, így kétesé-
lyes, hogy az addig lehullott
hó megmarad, vagy elolvad.
Ezért nem tudok fehér kará-
csonyt „ígérni”, azt azonban
elmondhatom, hogy az ünne-
pek után kemény, hideg télre
számíthatunk.

Budaházi István

Nem hoz havat a Mikulás

Mintegy százötven fôt lát
el a nyíregyházi tanya-
gondnoki szolgálat,
akiknek fô feladata annak
a hátránynak az enyhítése,
amit a tanyasi élet okoz-
hat. A gondnokok elsôsor-
ban az egyedül élô idôs
embereket keresik fel, az
ételszállítás mellett a
szociális és egyészségügyi
ellátásban és a ház körüli
teendôkben segítenek.

A tapasztalatok azt mutatják,
hogy az ellátottak szívesen
veszik a szolgáltatást. A ta-
nyagondnokok minden hét-
köznap szállítanak ebédet az
ott élôknek, kérés esetén pe-
dig bevásárolnak, kiváltják a

Segítik a tanyán élôket
gyógyszereket vagy a hétköz-
napi teendôkben segítenek.
A szolgálatot évek óta mû-
ködtetô Human-Net Alapít-
vány tanyagondnokai három
területen látják el a szolgála-
tot, van, aki napi több tíz ki-
lométert tesz meg, hogy terü-
letét bejárja. A gondnokok
igyekeznek a legjobban ki-
szolgálni az idôs, egyedül élô
embereket. Van, hogy egy nap
többször is bejárnak egy-egy
tanyát, a szolgálat célja, hogy
a tanyasi élet hátrányait eny-
hítsék.
 A legtöbb ellátott idôs, egye-
dül élô személy. Jól jön nekik
a segítség, sokan nem tudná-
nak busszal sem bemenni a
városba, hogy bevásárolja-

nak. Ez a helyzet a tél bekö-
szöntével tovább romolhat,
ezért segítenek az olyan min-
dennapi teendôkben is, mint
a tûzifa behordása, vagy an-
nak felvágása. A Human-Net

Alapítvány arra hívja fel a fi-
gyelmet, hogy a hideg beáll-
tával jobban figyeljünk idôs,
egyedül élô rokonainkra, is-
merôseinkre.

Erdôs J.
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Nemzetpolitikai érdek a határon
túli magyar egyházi mûemlékek
védelme. Különösen Kárpátalján
és Dél-Erdélyben szükséges az
állami beavatkozás. A rendkívüli
történelmi kincsre épülô Templo-
mok útját pedig szeretnék népsze-
rûsíteni a turisták körében. Mind-
errôl azon a konferencián tanács-
koztak, melyet „Örökségvédelem
és vidékfejlesztés" címmel szerve-
zett a Megyei Területfejlesztési
Ügynökség és a Teleki László
Alapítvány.

A történelmi Szabolcs és Bereg megye
gazdag középkori, egyházi mûemlé-
kekben. A magyar mûemlékállomány
jelentôs része ugyanis határon túlra
került, és miután kevésbé érintette a
tatár és török dúlás, jobban megmarad-
hattak, mint az anyaországban található
épületek. Mára azonban rendkívül
rossz állapotúvá váltak.
Különösen kritikus a dél-erdélyi és me-
zôségi templomok állapota, de Kárpát-
alján sem kapják meg a kellô figyelmet,
és a tiszai árvizek is óriási kárt okoztak
bennük.

Templomok útja

Szabó Edina

Még hogy a mai fiatalok cinikusan
viszonyulnak a hagyományos érté-
kekhez! Aki találkozott volna a nyír-
egyházi Kölcsey Ferenc Gimnázi-
um 10. A osztályának tanulóival ok-
tóber 24-én az iskolai könyvtárak
ünnepnapján az ORÉMUSZ GA-
LÉRIA kiállító- és mûtermében,
nemigen osztotta volna ezt a véle-
ményt.
A diákok – tanárnôik, Torma
Józsefné és Czipa Boglárka veze-
tésével – nemcsak érdeklôdéssel
hallgatták a város legutóbb nyílt és
egyre közkedveltebb galériájában a
tárlatvezetést, hanem egy rögtönzött
várostörténeti vetélkedôn is részt
vehettek.

Az érdeklôdôbb nebu-
lók alkotás közben is
megcsodálhatták a ga-
léria névadójának,
Orémusz Józsefnek a
munkáját, kérdéseket
tehettek fel a mûvész-
nek.
A minden értelemben
színes program valószí-
nûleg megnyerte a mû-
velt, tudni vágyó fiata-
lok tetszését, hisz másnap 12.-es isko-
latársaik, harmadnap pedig a 10. D osz-
tály tanulói is látogatást tettek a Víz
utcai festményboltban.
Különösen kiemelkedett a mûvésze-
tekre való nyitottságával Besenyei Fru-

Bacskó Mária
magyartanárnô

Immár hatodik alkalommal
képviselte Szabolcs-Szat-
már-Bereg megyét a Vasvá-
ri Pál Gimnázium diákja az
„Édes anyanyelvünk”
nyelvhasználati verseny or-
szágos döntôjében Sátoral-
jaújhelyen.
Juhász Dávid 12.C osztá-
lyos tanuló 3. helyezést ért
el, és elnyerte Sátoraljaúj-
hely város plakettjét, vala-
mint 10 000 Ft-os pénzjutal-
mát.
Emellett kiemelkedô szóbe-
li  teljesítménye alapján

Nyelvében él a nemzet

Régóta vita tárgya az, hogy be lehet-e avatkozni egy nyelv
életébe. Sok nyelvész azt vallja, hogy fölösleges és káros, van-
nak akik azonban úgy vélekednek, hogy kisebb árnyalatnyi
„beleszólásunk” lehet nyelvünk alakulásába. Leginkább a sza-
vak szintjén, például szómagyarító pályázatok útján vagy va-
lamely új tárgy nevének a kitalálása során. Sajátosnak tûnhet,
ha egy színdarab írói úgy gondolják, hogy egy szónak némi-
leg a jelentését és a  hangulatát meg lehet változtatni. Azon-
ban errôl késôbb…
A legtöbb szónak nemcsak tárgyi jelentése, hanem érzelmi
tartalma, stiláris értéke is van. Így például ha egybevetjük az
apa, atya, papa szavakat, észrevehetjük, hogy az apa közöm-
bös, az atya tiszteletet ébresztô ünnepélyes szó, a papa pedig
az otthon meleg hangulatát adja. Szópárokat is felsorolhatunk,
amelyeknek a jelentése ugyanaz, viszont a hangulati tartalma
más: eb – kutya, hon – haza, tavasz – kikelet. A szavak hangu-
lata idôvel megváltozhat. Az utolsó szópárból a kikelet köz-
keletû megjelölése volt a tavasznak, mára viszont csak a köl-
tôi nyelv használja. Hangulatilag rosszallóvá vált a némber
szavunk, ennek régebben nem volt gúnyos, megvetô, lenézô
árnyalata.
A szóhangulat megváltoztatását tûzték ki célul többek között
a Tirpákia Tündérkert címû darab szerzôi, Onder Csaba és
Antal Balázs, ugyanis mûvükkel a tirpák szóról a pejoratív
kicsengést kívánták lehántani. Onder Csaba ekképp nyilatko-
zott errôl: „Mi most ott tartunk Nyíregyházán, illetve Szabolcs-
ban élôk, hogy bárhová megyünk az országban, azonnal letir-
pákoznak bennünket. Egy régi projekt, hogy ne találjunk új
nevet magunknak, vállaljuk, hogy tirpákok vagyunk, próbál-
junk egy pozitív brandet építeni a magunk irodalmi eszköze-
ivel, ironikusan, játékosan, akkor ez másképpen fog csenge-
ni.” A mû megszületésének elôzménye az, hogy a nyíregyházi
Móricz Zsigmond Színház az idén szeptemberben ünnepelte
30. évfordulóját annak, hogy önálló társulata van, s a
színidirektor, Tasnádi Csaba úgy gondolta, hogy ezt helyi szer-
zôk tollából származó mûvel „ünnepeljük” meg, olyannal, ami
ide íródik, általunk és rólunk szól. A tirpákokról.

SZERZÕ: MINYA KÁROLY

A mai diákok és a hagyományos értékek

zsina Tünde, Becskeházi Anna, Ba-
logh Fruzsina Bianka, Sramkó Ni-
koletta és Moravszki Babett.

meghívást kapott a Budapes-
ten megrendezésre kerülô
13. országos Kossuth-szó-
nokversenyre.

Felkészítô tanára: Mikó
Gyöngyi

Tirpákia

A legtöbb szónak nemcsak tárgyi
jelentése, hanem érzelmi tartalma,
stiláris értéke is van

A tirpák szó eredeti jelentése: a török korban elnéptelenedett
Szabolcs megyei területekre beköltözött elmagyarosodott szlo-
vákság (ön)gúnyneve. Még pontosabban: a Békés megyébôl
Nyíregyházára telepített tótajkú nép, amellyel a Felvidékrôl
és külföldrôl jövô szintén tótajkú telepesek egybeolvadtak.
Egyébként a szláv szó tûrôt, szenvedôt jelent. S a pejoratív
értelme (sajnos): mûveletlen, udvariatlan, faragatlan, otrom-
ba, hülye ember; nyíregyházi ember. Vajon lehetséges némi-
leg a jelentés és fôleg a hangulat meg-, illetve visszaváltozta-
tása? A zenés komédia bûnüggyel, amelyben a valószerû ke-
veredik a valószerûtlennel, azt igazolja, hogy igen. A Tirpákia
a címben nem véletlenül alliterál a móriczi Tündérkerttel. A
helyiek mindig is tiszteletben tartották ezt a népcsoportot, mivel
Vietórisz József: Tirpákok címmel 1939-ben klasszikus hexa-
metereken gördülô eposzt írt, Mizser Lajos pedig 2000-ben a
Tirpák vezetéknevek címmel monográfiát. Most pedig a Nyír-
egyháza-mítosz új fejezete született, egy posztmodern komé-
dia a szerethetô tirpákokról. A mûben a kormányzó titkára így
jellemzi ôket: „Tótmagyarok. Békésbôl idehívott farmerek.
Lóbolondok. Csak a munka meg a takarékoskodás érdekli
ôket.”. Mire a kormányzó: „Reménytelenül józan életprogram.”
A betétdalok hasonlóan önironikusan szólalnak meg, például
a fôszereplô, Laura így fakad dalra: „Ó, vérvörös rúzs tirpák
tangó / Gyere és eméssz el, istállószagú szerelemmel / És az-
tán tölts még abból / A nyíri vinóból / Hisz csalfa a szerelem,
mint a bor.” Legyen tehát Tirpákia Tündérkert.

(Utánközlés, megjelent a Magyar Nemzet október 22-ei számában)

A szakemberek szerint nemzetpolitikai
ügy a középkori, magyar templomok
megóvása.
Dr. Diószegi László Teleki László Ala-
pítvány igazgatója elmondta: 1999 és

2006 között egy országos program mû-
ködött ezeknek a templomoknak a
helyreállítására. A Teleki László Ala-
pítvány 20-at teljesen felújított, továb-
bi 280 mûemléken pedig kutatási, do-
kumentálási és részleges felújítási
munkákat végeztek.
Ebben az idôszakban 1,3 milliárd fo-
rint állami támogatás állt az alapítvány
rendelkezésére. 2006 óta lényegesen
szûkebb forrásból folyik a mûemlék-
védelem a határ menti területeken. A
szakemberek szerint önmagában rá-
adásul semmit nem ér ezeknek az épü-
leteknek a felújítása, élettel kell meg-
tölteni a térséget, ezért kialakították a
„Középkori templomok útját”.
Oláh István Sz.-Sz.-B. Megyei Terü-
letfejlesztési Ügynökség Kft. Igazga-
tója szerint: A történeti Bereg ugyan-
olyan gazdag egyházi örökséggel ren-
delkezik, mint a történeti Szatmár, így
szeretnék kiterjeszteni a turisztikai út-
vonalat, és bekapcsolni Szabolcs-
Szatmár-Bereg megye beregi részét, és
Kárpátalja megye bizonyos részeit.

KULTÚRA
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 Tudta-e Ön?

Sóstógyógyfürdô I.
Éltetô elemünk a víz. Büszkén mondhatjuk, hogy kis hazánk
vízbôl „jól áll”, gyógyvízbôl pedig különösen jól és igaz ez
Sóstóra is! Mi, akik karnyújtásnyira élünk ettôl a csodától,
talán nem is tudjuk pontosan, milyen fantasztikus élettani ha-
tásai vannak gyógyvizünknek, melyhez hasonló – ha hiszik,
ha nem – Európában mindössze négy országban található.
Cikksorozatunkban ezt a kuriózumot igyekszünk közelebbrôl
is bemutatni, mellékhatások nélkül. És higgyék el, gyógysze-
részüket sem kell megkérdezniük…
A gyógyulás varázsa, a lelki egyensúly fellelése „csodatévô
hely” rangjára emelték a sóstói forrás vizének helyét, mely-
nek erejét a mai napig is a név ôrzi: Sóstógyógyfürdô. Ezen
elnevezés az ország egyik legkülönlegesebb, 49-52 0C-on fel-
törô nátrium-kloridos, jódos, brómos, hidrogénkarbonátos
gyógyvízére alapul.
Ezt a felfedezést erôsíti dr. Bartha Attila, dr. Varjú Tibor,
dr. Papp Tibor és dr. Berecz Ilona specialisták által 1988-ban
elvégzett kettôs vak kísérlet is, melyben klinikai körülmények
között vizsgálták a nyíregyháza-sóstói termálvíz gyógyító ere-
jét. A vizsgálat során 70 csípô-, illetve térd arthrosisos bete-
gen végeztek kísérletet, melynek eredményeként kimutatták,
hogy a termálvíz szignifikánsan csökkentette a betegek fáj-
dalmát, gyógyszerigényét és szignifikánsan javította az ízüle-
ti mozgástartományt. Megállapították, hogy a víz sikeresen
alkalmazható degeneratív mozgásszervi betegségekben szen-
vedôk kezelésére. A betegek szubjektív véleményei is ezt tá-
masztották alá: kevesebb antireumatikum igény, lépéstávol-
ság növekedés és jobb közérzet.
És, hogy mi mindenre jó még eme kincsünk, az a folytatásból
kiderül. Egészségükre!

A „Nagy táblavadászat” felhívásunk-
ra folyamatosan érkeznek a jelzések
olvasóink részérôl. Ezúttal a Nyíregy-
házi Napló október 21-én megjelent
észrevételekre reagálva közöljük a
Nyíregyházi Városüzemeltetô és Va-
gyonkezelô Kft. szakembereitôl kapott
válaszokat.  Továbbra is várjuk észre-
vételeiket.

1. Media Markt – Penny Market
keresztezôdés – Csaba

A jelzett csomópont és a bevásár-
lóközpontok útszakaszai és parko-
lói nincsenek társaságunk kezelé-
sében, így eljárni sem tudunk az
ügyben.
A terület tulajdonosa (tudomásom
szerint a Galbor Kft.) teheti meg a
szükséges változtatásokat.

2. Honvéd u. – Laktanya tér csomó-
pont – Hudák Gábor

A csomópontot megvizsgálva teljesen
igaza van Hudák úrnak, a keresztezô-
dés legbiztonságosabb és legjobb ki-
alakítását társaságunk elvégzi.

3. Nagyvárad u. – Zalka Máté utca
gyalogátkelôhely kialakítása

Az út kezelôje megvizsgálja a gya-
logos átkelôhely kialakításának le-
hetôségét, de tájékoztatjuk a Tisz-
telt Olvasót, hogy gyalogátkelô-
hely kialakítását csak érvényes
építési engedély birtokában lehet
megkezdeni.

Nagy táblavadászat
A kialakításnál figyelembe kell
venni az adott útszakasz gépjármû
és gyalogos forgalmi nagyságot,
meg kell teremteni a szükséges
gyalogos kapcsolatokat, illetve ki
kell alakítani a megfelelô közvi-
lágítást.

4. Kálmán u. 4–6. – Skála Áruház gya-
logátkelôhely – Kígyó u. víztorony –
Szekeres Tamásné

Sebesség-csökkentô bordát az érvény-
ben lévô mûszaki elôírások és szabvá-
nyok szerint helyezhet el az út kezelô-
je. Több szempontot kell figyelembe
venni a bordák elhelyezésénél, ezeket
mérlegelve lehet eldönteni a borda el-
helyezésének lehetôségét.

A Skála Áruház elôtt lévô gyalogátke-
lôhely október hónapban kapott több
másik gyalogátkelôhellyel együtt új, fi-
gyelemfelkeltô festést, reményeink
szerint ez is segíti a gyalogosok biz-
tonságos átkelését a forgalmas csomó-
pontban.

Társaságunk többször is foglalko-
zott az Arany J. utca – Szarvas utca
– Kígyó utca csomópontjának hely-
zetével. A gyalogos átkelôhely ki-
alakítás feltételeinek (forgalom-
számlálás, gyalogos kapcsolat meg-
teremtése, megfelelô közvilágítás
kialakítása, építési engedély beszerzé-
se) megteremtése esetén lehet kiépíte-
ni a gyalogátkelôhelyet. Az adott he-
lyen az érvényben lévô mûszaki elô-
írások nem teszik lehetôvé az átke-
lôhely kialakítását. A csomópontba

tervezett körforgalom építési enge-
déllyel rendelkezik, ennek megépül-
te esetén az egész keresztezôdésben
a közlekedés mind a gyalogosok,
mind az autóvezetôk számára biz-
tonságosabbá válik majd.
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Hat nagy és öt kisteremmel bôvült
a Szent Imre Katolikus Gimnázi-
um, Általános Iskola és Kollégium.
Az intézményben emellett új
szertárat, mosdót, parkolókat,
sôt még egy modern játszóudvart is
kialakítottak a fenntartó
jóvoltából.

SZERZÔ: Z. PINTYE ZSOLT

Ünnepi mise elôzte meg a termek fel-
szentelését a Szent Imrében. A szertar-
táson nemcsak az iskola összes diákja,
de Bosák Nándor megyés püspök is
részt vett. Ezt követôen a meghívottak
átvonultak az új termekhez, hogy a
püspök felszentelje azokat. A vendé-
geket a termek apró birtokosai, az is-
kola legifjabb diákjai katolikus módon
köszöntötték.
Bosák Nándor megyés püspök fel-
szentelte az új létesítményt és áldást
is mondott. Megyesi Mária, az iskola
igazgatója elmondta, a fejlesztések
már korábban elindultak, ez a harma-
dik ütem. A bôvítésre azért volt szük-
ség, mert népszerû az iskola, jelenleg
is több mint 600 tanulója van. Ráadá-

Áldás van a tantermeken

sul olyan fejlesztéseket is végrehajtot-
tak, ami a környékbeliek számára is
fontos lehet.
Bosák Nándor püspök a fenntartó ne-
vében azt mondta, az egyház alapvetô

Jövôre 20 éves fennállását ünnepli majd az
oktatási intézmény    

feladata, hogy az évszázadok alatt fel-
halmozott tudást átadja az ifjú nemze-
dékeknek, ehhez pedig korszerû esz-
közök kellenek, ugyanakkor szerinte
meg kell becsülni a tanárokat is.

Az ünnepi misét hallgatják a tanulók

Saját területen gazdálkodik a nyírpazonyi önkormányzat azért,
hogy megtermeljék az óvoda konyhája számára szükséges
nyersanyagot. 2011 tavaszától mûvelik a földet. A cél az volt,
hogy a közfoglalkoztatásban dolgozók számára hasznos mun-
kát biztosítsanak, és csökkentsék az óvodások étkeztetéséhez
szükséges nyersanyag-beszerzés költségeit. Tele a raktár, 30
mázsa zöldség termett meg a polgármesteri hivatal mögött lévô
területen. Azzal, hogy az óvodát saját termésbôl látják el, az
évi 13 millió forintos beszerzési költségbôl jelentôs pénzt, 250
ezer forintot megspórol az önkormányzat. Az óvodások ét-
keztetéséhez szükséges zöldségeket jövôre is saját gazdálko-
dással szeretné biztosítani az önkormányzat, még nagyobb
területen és több fajta növénnyel. Ha pályázati lehetôség adó-
dik, a gazdálkodáshoz újabb gépeket is beszereznek.

P. A.

Megtermelik a
konyhára valót
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A Nemzetközi és a Magyar
Vöröskereszt alapelvei közel
másfél évszázada: emberiesség,
pártatlanság, semlegesség,
függetlenség, önkéntes szolgálat,
egység és egyetemesség.

Ezeket az eszméket magukénak vall-
va döntöttek úgy az „alapító atyák és

anyák” 130 éve, hogy életre hívják
Nyíregyházán is a világ legnagyobb
humanitárius szervezetének helyi
képviseletét.
A solferinoi csata (1859) a nemzet-
közi, a boszniai okkupáció (1878) a
hazai vöröskereszt megalapításához
adta meg a legnagyobb lökést, egysé-
ges és intézményesített keretbe fog-
lalva a sebesült katonák ápolását, gyó-
gyítását.
1881. szeptember 25-én alakult meg
a Magyar Vöröskereszt helyi szerve-
zete, a „Magyar Szent Korona Orszá-
gai Vörös-Kereszt Egylet nyíregyhá-
zi fiókegylete”. Az alapítás az
elnökasszony, Sztárek Ferencné
Eperjessy Krisztina házában, a Kállói
út 14. szám alatt történt. Egyszer ta-
lán majd egy emléktábla is jelezhet-
né ezt a jeles várostörténeti eseményt
a falon. A ház még ma is áll (Kállói út
– Mikszáth Kálmán utca sarka), igaz,
átszámozva (12.), romosodó állapot-
ban, elburjánzott fáktól és bokroktól
eltakarva, eladóra várva. Csak remél-
ni tudjuk, hogy az új tulajdonos szán-
déka nem az épület lebontása lesz…
A helyi vöröskeresztesek közül sokan

a korábbi Segélyezô Nôegyletben
szerzett tapasztalataikat felhasználva
láttak munkához. Verzár István 1881–
1886 közötti elnök, római katolikus
esperes-plébános és Sztárek Ferenc
1886–1898 közötti elnök, városi rend-
ôrkapitány, tûzoltó-fôparancsnok, So-
mogyi Gyula alelnök, a színház ala-
pítója, kir. közjegyzô, Jósa András
múzeumalapító, vármegyei fôorvos,
egyleti fôorvos, Básthy Barnabás vá-
rosi rendôrfôkapitány és neje,
Nikelszky Erzsébet, a Jótékony Nô-
egylet elnöke, Kertész Bertalan fôis-
páni titkár, városi rendôrfôkapitány,
Konthy Gyula városi tisztifôorvos, a
Milánóban aranyér-
met szerzett nyíregy-
házi tûzoltók fôpa-
rancsnoka, egyleti or-
vos, Korányi Imréné
Seidl Irén (Korányi
Frigyes sógornôje),
vagy Májerszky Béla
polgármester neje
minden alkalmat fel-
használtak arra, hogy
sorsjegyeket árulva,
jótékonysági bálokat

Százharminc éve a nyíregyháziakért

4401 Nyíregyháza, Tó u. 5. Pf.: 290.
Tel.: 42/523-600, fax: 42/523-610

www.nyirsegviz.hu
Központi hibabejelentô telefon: 42/523-600

NYÍRSÉGVÍZ NYÍREGYHÁZA ÉS TÉRSÉGE VÍZ- ÉS CSATORNAMÛ ZRT.

Ha vigyáznak rám,
dolgozom.

Tisztelt Fogyasztóink!
A hidegre forduló idôben ne feledkezzenek
meg a vízóraaknák téli szigetelésérôl, a víz-
órák szétfagyás elleni védelmérôl. Az ak-
nák és a fedlapok megfelelô szigetelése biz-
tonságot nyújt az órák szétfagyása ellen,
de javasoljuk, hogy zártkertekben, víkend-
telkeken a belsô vízvezetékrendszert a víz-
órával együtt szíveskedjenek kiüríteni.

,,Ne feledje, télen az Ön vízórája is fázik!”

rendezve, perselyes adománygyûjté-
sekkel stb. segítsenek a járványok,
tûzvészek, árvizek, természeti kataszt-
rófák sújtotta honfitársaikon, felru-
házzák a szegényeket, hajlék nélküli-
eket, vigaszt nyújtsanak az özvegyek-
nek, árváknak, rokkantaknak, leg-
alább napi egy tál meleg ételt adva az
éhezôknek, csökkenteni a szomorú-
ságukat, fájdalmaikat – békében vagy
háborúban. Látványos és eredményes
munkájukat Erzsébet királyné, mint
a Vöröskereszt legfôbb védnöke is el-
ismerte.
Nemes cselekedeteikkel örökre beír-
ták nevüket Nyíregyháza történetének

...felruházzák a szegé-
nyeket, hajlék nélkülie-
ket, vigaszt nyújtsanak
az özvegyeknek, árvák-
nak, rokkantaknak, leg-
alább napi egy tál meleg
ételt adva az éhezôknek

aranylapjaira. Ôrizzük meg emlékü-
ket kegyelettel!
Októberben halottainkra emléke-
zünk. Ezek a nagyszerû emberek
megérdemlik, hogy az Északi teme-
tôben lévô sírjukra néhány szál vi-
rág és mécses kerüljön, imádkozzunk
lelki üdvösségükért, ugyanis sokuk-
nak nincsenek már leszármazottaik,
akik legalább ilyenkor elzarándokol-
nának nyughelyeikhez. Szép gesztus
volna polgártársainktól, ha útban sze-
retteik sírjához, szebbé tennék az ô
hantjukat is.

Komiszár Dénes
helytörténész
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Csapatépítés felsôfokon

Felmerül a kérdés, miképpen tudják az egyes
intézmények, vállalatok motiválni a dolgozói-
kat, hogy azok még inkább hozzájáruljanak a
cég sikeréhez

Felmerül a kérdés, miképpen tudják az
egyes intézmények, vállalatok motivál-
ni a dolgozóikat, hogy azok még in-
kább hozzájáruljanak a cég sikeréhez.
Manapság sokszor hallani arról, hogy
a munkaadók speciális programokon,
csapatépítô tréningeken, különbözô
rendezvényeken keresztül ösztönzik a
dolgozóikat, és segítik a jó munkakö-
zösségek kialakulását.
A Nyíregyházi Fôiskola égisze alatt
mûködô Bessenyei Hotel nemcsak az
oktatás és a turizmus ügyét szolgálja,
hanem sajátos küldetésének eleget téve
most programszervezôként is szerepet
vállal, hogy a munkáltatók hosszú tá-
von is sikeresek legyenek, és vonzó ar-
culatot alakíthassanak ki – tudhattuk
meg Tóthné Medved Zsuzsannától a
hotel vezetôjétôl. Különleges ajánla-
tukban olyan programokat kínálnak,
melyek emlékezetes élményeket sze-
reznek majd egy-egy munkahelyi kö-
zösség dolgozóinak. A résztvevôk
nemcsak a fôiskola nyilvánosan is lá-
togatható helyszíneire léphetnek be,
hanem betekintést nyerhetnek a kuta-
tóintézetek, a tudományos mûhelyek
izgalmas világába, kipróbálhatják a
csúcstechnika eszközeit, ritkaságait, a

A legjobb munkahely a meglévô
munkahely, nyilatkozta a közel-
múltban a foglalkoztatáspolitikáért
felelôs államtitkár, ugyanakkor azt
is elismerte, hogy nagy jelentôség-
gel bír az olyan elismerés, mint „A
legjobb munkahely cím”, amelyet
évrôl évre odaítélnek azoknak a
munkahelyeknek, amelyek dolgo-
zói igazi csapatként mûködnek, és
valóban kötôdnek a szervezethez.

repülôgép szimulátort, a különféle ro-
botokat, és megismerkedhetnek azzal
az infrastruktúrával és épített környe-
zettel, amely 2009-ben méltán nyerte
el a Világ Legjobb Középülete díjat.
Az igény szerint választható, illetve tár-
sítható kül- és beltéri foglalkozásokon
egy-egy terület szakavatott ismerôje
segíti, hogy a csapatépítés szórakozta-
tó, ugyanakkor érdekes és ismeretszer-

2011. november 10. 19 óra
Nyíregyháza, Váci Mihály
Kulturális Centrum nagyterme

Az idén Kossuth-díjjal is elismert
Berecz András úgy tartja, hogy a
mesemondó hivatása új életet
lehelni a régi mesékbe, hogy a ma
embere is értse meg az öregek
nyelvét, a maga boldogulására
használja a régiek bölcsességét,
becsülje a ráhagyott örökséget.
 
„Életem különféle vargabetûi, hajtûka-
nyarszerû fordulatai után, melyek so-
rán rakodó segédmunkás, erdômûve-
lô, útkarbantartó is voltam, hajszolt
embertársaim örömét keresgélô éne-
kes, mesemondó lettem. Óvodásoktól
nyugdíjasokig, nevelôintézettôl paró-
kiáig mindenféle rendû és rangú em-

Berecz  András énekes, mesemondó estje

Elõl megy a nyelve
ber „használ”– hazám az elszakadt ré-
szekkel, és a diaspóra is. Kedves dala-
im és meséim a honát keresô és a na-
gyon szerelmes ember hallomásai, lá-
tomásai.” (Berecz András)
 

Jegyár: 2200 Ft

Jegyek kaphatók a Váci
Mihály Kulturális,

Mûvészeti és
Gyermekcentrum

információján
(Nyíregyháza,

Szabadság tér 9.)

Információ: 42/411-822

Nagy az izgalom mostanában a Nyíregyházi Cantemus
Kórus háza táján. Október 31-én a délutáni órákban
indult a spanyolországi Tolosa városa felé közel 50 leány,
Szabó Dénes Kossuth-díjas karnagy vezetésével, hogy
megküzdjenek az amatôr kórusok legnagyobb trófeájá-
ért, a Kórusmuzsika Európa Nagydíjáért.

Európa Nagydíjáért
énekel a Cantemus

Tóthné Medved Zsuzsanna

zô is legyen. A tájékozódási képesség
fejlesztése a botanikus kert növényla-
birintusában vagy az erdôben éppoly
izgalmas, mint a személyiség fejlesz-
tése a kommunikációs tréning során.
A Sóstó nyújtotta fakultatív programok
pedig még inkább segítik, hogy egy-
egy csoport élményekben gazdagon,
összekovácsolt közösséggel távozzon
a sokszínû Nyíregyházi Fôiskoláról.

Tavaly ilyenkor – a tolosai kórusverseny eredményhirdetésén
– nagy volt a boldogság a Cantemus Gyermekkórusnál, hi-
szen szenzációs versenyzéssel taroltak az erôs mezônyben és
a gyermekkari kategória elsô díja és a legjobb kötelezô baszk
mû elôadásáért járó különdíj mellé magasba emelhették a kó-
rusverseny nagydíját is. Ezzel nyerték el a jogot arra, hogy idén
az Európa Nagydíjért énekelhessenek. Ezen a megmérettetésen
Arezzo, Tolosa, Debrecen, Tours, Várna és Maribor (korábban
Gorizia) nemzetközi kórusversenyein az elôzô évben nagydíjat
nyert kórusai szerepelhetnek, amennyiben elfogadják a meghí-
vást. Az idén 23.-ik alkalommal megrendezett viadalra végül a
Cantemus Gyermekkaron kívül még négy nagydíjat nyert együt-
tes jelezte érkezését. A nyíregyházi lányoknak olasz, német, spa-
nyol és svéd ellenfeleikkel kell megmérkôzniük. Nem lesz
könnyû dolguk, hiszen az Európa Nagydíjas Verseny történeté-
ben mindössze két magyar kórus emelhette magasba a legran-
gosabb trófeát. 2001-ben a Magnificat Leánykar Budapestrôl
és öt évvel korábban a nyíregyházi Pro Musica Leánykar Szabó
Dénes vezetésével. Mindkét énekkar Debrecenben nyerte el az
elismerést, így 2011. november 5-én 18 órakor a Cantemus Gyer-
mekkórus a magyar kórusmuzsika legnagyobb sikerét viheti
véghez, ha sikerül megnyerniük a nagydíjat, hiszen külföldön
ez még egy magyar együttesnek sem sikerült.
A nyíregyházi lányok még négy koncerten szerepelnek a ver-
senyen kívül, Franciaországban és Spanyolországban, majd
november 7-én a késô esti órákban érkeznek Nyíregyházára.

Szilágyi Szilárd

Berecz András

Európa Nagydíjáért
énekel a Cantemus
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A rejtvény megfejtését november 9., szerda délig juttathatják el szerkesztôségünk címére postán, vagy
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November 5. – Imre
November 6. – Lénárd
November 7. – Rezsô

November 8. – Zsombor
November 9. – Tivadar
November 10. – Réka

November 11. – Márton

– Doktor úr, a feleségem azt hiszi,
hogy megôrültem, mert szeretem
a kolbászt.
– De hiszen ez nevetséges! Én is
szeretem a kolbászt.
– Ez nagyszerû! Akkor jöjjön el
és nézze meg a gyûjteményemet,
több száz van már belôle!

110 éve született, 40 éve halt meg a jazz koronázatlan királya,
Louis Armstrong. A Benkó Dixieland Band egy ünnepi kon-
certtel adózik példaképe, a nagy Louis elôtt. Benkóék számos
itthoni és a nagyvilágban adott koncertjükön játszották
Armstrong legnépszerûbb dalait, és ma már azon ritka zene-
karok közé tartoznak, akik Armstrong hagyatékát a legmaga-
sabb fokon ápolják. A koncert november 5-én, szombaton lesz
18.00 órától a Kodály Zoltán Általános Iskolában.

In Memoriam Louis
Amstrong

! A Nyíri Honvéd Egyesület és
a Kelet-Magyarországi Hadkiegé-
szítô Parancsnokság „Egy igaz
ember, a népek jámbora” címmel
rendez emlékezô koszorúzást Re-
viczky Imre posztumusz vezérôr-
nagy tiszteletére, születésének 115.
évfordulója alkalmából. A koszo-
rúzást november 4-én, 11 órakor
tartják Nyíregyházán, a volt had-
kiegészítô parancsnokság épülete
falán elhelyezett emléktábla elôtt.
Emlékezô beszédet mond Tóth
Sándor nyá. ezredes.

! Várja a gyerekeket a Va-
sárnapi Manó Matiné. A leg-

közelebbi elôadá-
son november 6-
án, 10 órától A
három kismalac
címû mesejátékot
tekinthetik meg

az érdeklôdôk, a Kati-
ca Bábszínház elôadásá-

ban. A mûsor után „Gyöngyvilág”
játszóház várja a gyerekeket, ék-
szerkészítéssel gyöngybôl és tész-
tából.

! Október 12-étôl tekinthetô meg
Bíró Lajos szobrászmûvész kiállí-
tása a Városi Galériában. A tárlat
november 12-éig tekinthetô meg,
9 és 17 óra között, keddtôl szom-
batig. Bíró Lajos munkásságának
több köztéri szobor is köszönhetô,
például ô készítette a megyeháza
elôtti Kölcsey-szobrot is.

! A Nyíregyházi Fôiskola kéthe-
tente sorra kerülô könyvtári teadél-
utánjain idén is több elôadást hall-
hatnak az érdeklôdôk a tudomány
és a kultúra különbözô érdekessé-
geirôl, eredményeirôl. A népszerû-
vé vált ismeretterjesztô elôadásso-
rozat idôpontja viszont megválto-
zott, az egyes programok 16.30-
kor kezdôdnek a Központi Könyv-
tár olvasótermében. A következô
elôadás november 8-án lesz, Év-
szakok tánca – Bemutatkozik a
Tuzson János Botanikus
Kert címmel, Nagy Zoltán
elôadásában.

! Október 14-étôl
november 26-áig látha-
tó az Ôszi Tárlat a me-
gyei Jósa András Múzeum-
ban. A kiállításon harminc-
négy megyei alkotó hetvenegy
mûve látható.

! „Elôl megy a nyelve” címmel
tartják november 10-én 19 órától
a Váci Mihály Kulturális, Mûvé-
szeti és Gyermekcentrumban
Berecz András estjét. Az idén Kos-
suth-díjjal is elismert Berecz And-
rás úgy tartja, hogy a mesemondó
hivatása új életet lehelni a régi
mesékbe, hogy a ma embere is ért-
se meg az öregek nyelvét, a maga
boldogulására használja a régiek
bölcsességét, becsülje a rá hagyott

örökséget. Jegyek kaphatóak Váci
Mihály Kulturális, Mûvészeti és
Gyermekcentrum információján.

! Október 22-étôl november 25-
éig tart az Érkerti Ôsz rendezvény-
sorozat a nyíregyházi Vasutas Mû-
velôdési Házban. A program ad
otthont a Népmûvészeti Progra-
mok Kavalkádjának is, mely ke-
retein belül rendezik meg többek
között a VI. Textilmûvészeti Fó-
rumot, a XIV. Országos Mester-
remeket népi ékszer és erdélyi
népviselet bemutatóval, illetve a
reneszánsz kor fegyvereinek ki-
állítását.

! November 9-én reggel 8 órá-
tól 13 óráig pályaválasztási nyílt
napot tartanak a Bánki Donát Mû-
szaki Középiskolában. A rendez-

vényre várják az iskola iránt érdek-
lôdô nyolcadik osztályos diákokat,
szüleiket, tanáraikat. A látogatók
megismerkedhetnek az iskolában
folyó képzéssel, a szakterületek-
kel, a továbbtanulási lehetôségek-
kel, a diákélettel. A szülôk jobb tá-
jékoztatása érdekében pályavá-
lasztási szülôi értekezletet is tar-
tanak délelôtt
10 órától.

! Mediball be-
mutató foglalkozás
november 9-én a Vasutas
Mûvelôdési Házban. Az
elsô foglalkozás ingyenes
az újonnan bekapcsoló-
dóknak.

! November 20-án, 19
órai kezdéssel szimfoni-

kus nagykoncertet ad Szekeres
Adrien a Bujtosi Szabadidô Csar-
nokban. A koncerten közremû-
ködnek a Kodály Filharmoniku-
sok Somogy-Tóth Dániel vezény-
lésével.

! Dupla vagy semmi – ide nem
jöhetsz egyedül címmel tart közös
koncertet Illényi Katica és Malek
Andrea november 26-án este 19
órától a Váci Mihály Mûvelôdési
Házban. A mûvésznôket zongorán
kíséri Bundzik István és Walter
Lochmann. A jegyek 2500 Ft/db
áron kaphatóak.

! November 3. és 30. között
tekinthetô meg Orémusz József
festômûvész „Nyíregyháza –
ahogy még nem láttuk” címû
kiállítása a Vasutas Mûvelô-

dési Házban. A tárlaton látható
festményeken a megyeszékhely
XIX—XX. századi épületei szere-
pelnek.

! Mega Játszóház várja a gyere-
keket november 12-én a Zrínyi Ilo-
na Gimnázium tornatermében. Le-
hetôség nyílik arcfestésre, lufi-fi-
gura hajtogatására, bûvész-trükkök
tanulására. A játszóházat már egy
éves kortól érdemes látogatni. Az
egytôl ötéves korig terjedô korosz-
tálynak külön sarkot állítanak
össze, melyet csak ôk használhat-
nak. Itt speciális játékok lesznek
direkt a kicsiknek. Továbbá, lesz
még 3 dimenziós mozi, új térbeli
filmekkel. A belépô díjak: gyer-
mekjegy 600 Ft/ megkezdett fél-
óra vagy 1800 Ft/nap. Kísérôjegy
400 Ft/nap.
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Závaczki Bálint a sze-
zonvégi versenyek al-
kalmával is megtartotta
évközi formáját. Az év
folyamán számos elis-
merést, érmet, kupát
szerzett. Szezonvégi
versenyei között egy
nyolc állomásból álló
versenysorozat összetett
gyôzelme a legértéke-
sebb. Ezen a sorozaton
hét elsô és egy második
hellyel nem lehetett tôle
elvenni a gyôzelmet.
Ezenkívül egyszer lett
elsô és még két második
helyért járó kupát tehe-
tett a vitrinbe.
A szezon lezárása után Bálint a tanulásra fektet nagyobb hang-
súlyt. Ám a golfozó télen sem lazít. Négy hetes pihenô után
folyamatos kondicionáló edzésekkel és a technika csiszolásá-
val megkezdôdik december elején az alapozás. Ennek lezárása-
ként, és a szezon indulására egy külföldi hathetes edzôtábor
segíti Bálintot a jövô évi töretlen fejlôdéshez. Hogy ez a fejlô-
dés még nagyobb mértékben realizálódjon, egy újabb támoga-
tóval történt megállapodás. A KINGSTORE Kft. tulajdonosa,
Kévés György döntött úgy, hogy segíti a jövô tehetségét.

D. L.

Eredményes golfszezon

Talán a jövô válogatott játékosai
léptek pályára...

A jövô labdarúgói léptek pályára a
Városi Stadionban. Az OTP-MOL
Bozsik intézményi program nyitó
rendezvényén óvodásoknak
rendeztek tornát. Az eseményre 16
csapat érkezett.

SZERZÔ: DANKÓ LÁSZLÓ

Gyerekzsivajtól volt hangos a Városi
Stadion centerpályája. Ki tudja, talán
a jövô válogatott játékosai léptek pá-
lyára a Bozsik intézményi program
nyitó rendezvényén. A több mint 200
óvodás 16 csapatot alkotott, és 10 per-
ces mérkôzéseket vívott. Természete-
sen mindenkinek van már kedvenc já-
tékosa, de nem kell világsztárokra gon-
dolni.
Szilvási István évek óta dolgozik óvo-
dásokkal. A Monbebé Alapítványt ki-
mondottan azért hozták létre, hogy már
kicsi korban megismerkedhessenek a
gyerekek a sportággal. Több ismert
sportoló is itt kezdte pályafutását.
– Rudolf Gergely is egykoron Mon-
bebés volt, de több olyan gyerek is
megfordult nálunk, aki ma már kosa-
razik, vagy kézilabdázik – mondta

Ovisfoci a stadionban
Szilvási István, az alapítvány szakmai
vezetôje.
A város vezetése is támogatta a progra-
mot. Az önkormányzat fontosnak tartja

az utánpótlás nevelést, amit minél fia-
talabb korban szeretnének elkezdeni.
– Nem az élsport a cél, de persze ke-
rülhetnek ki innen válogatott játékosok
is. A cél az, hogy a gyerekek ne dohá-
nyozzanak, ne lógjanak az iskolából,
hanem inkább sportoljanak és tanulja-
nak, és megszeret-
tessük velük a moz-
gást – mondta Já-
szai Menyhért al-
polgármester.

Az eseményen a korábbi nyíregyházi
sikercsapat edzôje, Ôze Tibor is részt
vett, aki jelenleg az MLSZ-nél dolgo-
zik. A szakember szerint minél több

ilyen tornára
lenne szükség.
A Bozsik prog-
ram keretein
belül több ezer
gyerekre számí-
tanak.
– Szeretnénk el-
érni, hogy több
mint 400 ezer
gyerek futbal-
lozzon az intéz-
ményi progra-
munkban. Sze-

rencsére a létszámnak több mint a fele
már meg is van – mondta Ôze Tibor
MLSZ koordinátor.
Az OTP-MOL Bozsik program tovább
folytatódik, és bíznak abban a szerve-
zôk, hogy még több gyerekkel sikerül
megszerettetni a labdarúgást.

Závaczki Bálint és Kévés György


